

భారత నౌకాదళ పౌర ఉద్యోగుల సహకార సంఘం లిమిటెడ్

THE INDIAN NAVY CIVIL EMPLOYEES CO-OPERATIVE SOCIETY LTD.

Regd. No. B. 1107

1st Floor, Utility Complex, Near C.T.Pool, Naval Base,
VISAKHAPATNAM - 530 014

Phones : 2812661, 2754473, Cell: 9848608953

website : www.incecs.com Email id : incecs@gmail.com



2022-23 వార్షిక ద్వితీయార్థ ప్రతినిధుల మహాజన సభ 2022 - 23 SECOND BI-ANNUAL REPRESENTATIVE GENERAL BODY

తేదీ : 30-03-2023

సమయం : సా. 5 గం.లకు

Date : 30-03-2023

Time : 5 PM

స్థలం : కళా మేఘ కమ్యూనిటీ హాల్ (ఎసి), మేఘాద్రిపేట కోలని, విశాఖపట్నం-08

Place : Kalamegha Community Hall (A/C),
Meghadripeta Colony, Visakhapatnam-08

2022-23 వార్షిక ద్వితీయార్థ ప్రతినిధుల మహాజనసభ

తేది : 30-03-2022 గురువారం, సమయం : సా. 5.00 గంటలకు

స్థలం : కళా మేఘ కమ్యూనిటీ హాల్ (ఎసి), మేఘాద్రిపేట కోలని, విశాఖపట్నం-08

ఎజెండా :

1. సంతాప తీర్మానం
2. కార్యదర్శి నివేదిక
3. 2023-24 ప్రతిపాదిత వార్షిక బడ్జెట్‌ను ఆమోదించుట
4. ప్రమాద, ఆరోగ్య భీమా పథకాలు కొనసాగించుట
5. స్కూల్ ఆర్.డి పథకం కొనసాగించుట
6. విద్యా ప్రోత్సాహక బహుమతులను కొనసాగించడం
7. బకాయి దారులపై చర్యలు
8. అధ్యక్షుని అనుమతితో ఇతరములు

విశాఖపట్నం

తేది 14-3-2023

పాలకవర్గం తరపున

వై అంజని రాజేష్

కార్యదర్శి

2022-2023 Second Bi-Annual Representative General Body

Date : 30-03-2023, Thursday Time : 5.00 PM

Place : Kalamegha Community Hall (A/C),
Meghadripeta Colony, Visakhapatnam-08

AGENDA :

- 1) Condolence Message
- 2) Secretary's Report
- 3) Proposed Annual Budget for the year 2023-24
- 4) Continuation of PA and Mediclaim policies
- 5) Continuation of School RD Scheme
- 6) Continuation of Children's Merit Scholarship
- 7) Action on Defaulters
- 8) Any other agenda with the permission of chair

Visakhapatnam
14-03-2023

on behalf of
Board of Management
YANJANI RAJESH
Secretary

ఆహ్వానం

2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరంలో గడిచిన 11 నెలల కార్యకలాపాలను పరిశీలించి, 2023-24 ఆర్థిక సంవత్సరపు ప్రతిపాదిత బడ్జెట్‌ను ఆమోదించుటకు, రాబోయే కాలంలో సొసైటీ అభివృద్ధికి తీసుకోవాల్సిన చర్యలపై చర్చించుటకు తేదీ 30-03-2023న జరుగు మహాజనసభకు ప్రతినిధులు అందరూ హాజరై సభను జయప్రదం చేయాలని కోరుచున్నాము.

ఎజెండా 1 : సంతాప తీర్మానం: తేదీ.26-08-2022 నుండి నేటి వరకు మరణించిన సభ్యులందరికీ మహాజన సభ సంతాపం తెలియజేస్తుంది. వారి కుటుంబ సభ్యులకు ప్రగాఢ సానుభూతిని తెలియజేస్తుంది.

ఎజెండా 2 : కార్యదర్శి నివేదిక : ఆర్థిక కార్యకలాపాలు : గత మహాజన సభ నుండి తేదీ.10-03-2023 వరకు సభ్యులకు రూ.54,55,05,946/-లు ఋణాలుగా అందించడం జరిగింది. ఈ ఆర్థిక సంవత్సరంలో మొత్తం రూ.87,33,03,346/-లు మన స్వంతనిధుల నుండి ఋణాలుగా ఇవ్వడం జరిగింది. దీనితో మన సొసైటీ ఇచ్చిన ఋణాలు మొత్తం రూ.201,07,71,099/-లకు చేరుకున్నాయి. ఫిక్సెడ్ డిపాజిట్లుగా ఈ మధ్యకాలంలో రూ.8,08,82,868/- సభ్యులు వారి డిపాజిట్లను విత్డ్రా చేసుకున్నారు, ఫిక్సెడ్ డిపాజిట్లుగా ఈ మధ్యకాలంలో రూ.4,93,34,000/-లు తీసుకోవడం వలన మన ఫిక్సెడ్ డిపాజిట్లు రూ.103,88,79,000/-లకు చేరుకున్నాయి.

నూతన పాలకవర్గం ఎన్నిక : తేదీ.24-02-2023న మన సొసైటీ ఎన్నికలు జరిగాయి. నూతన పాలకవర్గం సరా సరి 1543 ఓట్ల మెజారిటీతో గెలుపొందింది. 1990 నుండి నేటి వరకు జరిగిన 8 ఎన్నికలలో సిఐటియు దాని మిత్రులను గెలిపిస్తూ వస్తున్నారు. మాపై ఉంచిన నమ్మకానికి సభ్యులకు ధన్యవాదాలు తెలియజేస్తున్నాము ఈ ఎన్నికలలో పోటీ చేసిన ప్యానల్ అభ్యర్థులకు వచ్చిన ఓట్లును ఈ క్రిందన పొందుపరుస్తున్నాము.

INVITATION

All the member delegates of the Society are cordially invited to the Representative General body Scheduled to be hold on 30-03-2023 to review the last 11 months performance of the Society and to accept the proposed budget for the year 2023-24 and other proposals. All the delegates are requested to attend and make success the general body.

AGENDA 1 : CONDOLENCE MESSAGE

We pay respectful homage to all the members who were expired between 26-08-2022 to date. We Express our deep Sorrow and Sympathy to the bereaved families.

AGENDA 2 : SECRETARY'S REPORT

a) Financial Position: - From the last General body to 10-3-2023 we have Disbursed the loans of Rs 54,55,05,946/-. During the financial year, we have disbursed a total loan of Rs.87,33,03,346/- and the total amount of loan issued to members Rs.201,07,71,099/-. In this period, members withdrawn their fixed deposits for Rs 8,08,82,868/-. And the same in this period taken fixed deposits with an amount of Rs.4,93,34,000/- and the total fixed deposits with Society as of today is Rs.103,88,79,000/-.

Election of New Board of Management

Our Society elections was held on 24-02-2023. Newly elected Directors are Elected with an average of 1543 Votes. The CITU and its allies are electing Since 1990. We are thankful to all our members for trusting us. Details of votes obtained by the Candidates are appended below.

ELECTION 2023-RESULTS

CITU ALLIES CANDIDATES			PROGRESSIVE FRONT CANDIDATES		
S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	M SURESH	3504	1	M SOMU NAIDU	1994
2	M MANJU	3660	2	K MADHAVA RAO	1847
3	B.CHINNA APPA RAO	3564	3	K SRINIVASA RAO	1877
4	M.SRIDHANA CHAITANYA	3469	4	K MOHAN BABU	1827
5	G RAMANA	3464	5	K L SUDHEER	1834
6	G RAMESH	3399	6	J APPALA RAJU	2006
7	T VIJAY KUMAR	3382	7	P SURESH	1875
8	P SANTHOSH KUMAR	3370	8	M G SATYANARAYANA	1976
9	Y ANJANI RAJESH	3274	9	M V SURYA RAO	1830
10	RANJAN KUMAR DASH	3225	10	V SURYANARAYANA	1931
11	V GANESH	3159	11	S RAMESH	1866
12	KVVVSD KUMAR	3487	12	M NAGESWARA RAO	1857
13	D.MOHAN RAO	3575	13	M GADDEYYA	1940
14	D.VENKATA PALAVELLI	3438	14	P SRINU BABU NAIDU	1795
15	T NAGAN DORA	3468	15	P APPANNA	1848

ఆఫీస్ బేరర్స్ ఎన్నిక :- 25-2-2023న 15 మంది పాలకవర్గ సభ్యులు ఎన్నికల అధికారి వారి సమక్షంలో నూతన కార్యవర్గాన్ని ఎన్నుకోవడం జరిగింది వాటి వివరాలను క్రింది పట్టికలో చూడగలరు.

Election of office bearers : The following office beares are elected on 25-02-2023 by 15 Board of Directors in presence of election officer.

OFFICE BEARERS		
SNO	NAME	DESIGN.
1	KVVVSD KUMAR	President
2	M MANJU	Vice-President
3	Y ANJANI RAJESH	Secretary
4	T VIJAY KUMAR	Asst. Secretary
5	V GANESH	Treasurer

ఎన్నికల నిర్వహణ : గౌరవ విశాఖ జిల్లా కలెక్టరు గారిచే విశాఖ మండల సహకార శాఖ అధికారి డిప్యూటీ రిజిస్ట్రార్ (డిఆర్) గారిని ఎన్నికల అధికారిగా నియమించారు. వారి ఆధ్వర్యంలో తేది 24-02-23న చట్ట ప్రకారము, అత్యంత పారదర్శకంగా, ప్రశాంతంగా ఎన్నికలను నిర్వహించారు. ఎన్నికలు కట్టుదిట్టమైన, భద్రంగా నిర్వహించడానికి మేఘాద్రీపేట కోలనీలో ఉన్న విశ్వోదయ CBSE స్కూల్ను కేటాయించమని ఎన్నికల అధికారి గారు గౌరవ FOC-in-C గారిని, ASD(V) గారిని కోరారు. వారి అభ్యర్థన మేరకు ఎన్నికలు నిమిత్తం స్కూలును కేటాయించారు. ఎన్నికలు

Conduct of Elections : Deputy Registrar of Visakha Divisional Cooperative Department Officer appointed as Election Officer by Hon'ble Visakha District Collector. Under his supervision, the election was conducted in a very transparent and peaceful manner according to law on 24-02-2023. The Election Officer requested the Hon'ble FOC-in-C ,ASD(V) to allocate

సాఫీగా జరగడానికి అవసరమయ్యే మౌళిక వసతులు కల్పించడం ద్వారా సహకరించిన కమాండ్ మరియు డాక్యూర్డ్ యాజమాన్యానికి, సివిలియన్ అధికారులు మరియు సిబ్బందికి ప్రత్యేక ధన్యవాదములు. ఎన్నికలు నిర్వహించిన సహకారశాఖ అధికారులకు, వంద మందికి పైగా పాల్గొన్న సిబ్బందికి, 40 మంది పోలీసులతో భద్రత కల్పించిన పోలీస్ శాఖ అధికారులకు, సిబ్బందికి పేరు పేరునా ధన్యవాదాలు తెలియజేస్తున్నాము. ఎన్నికలు ప్రశాంతంగా జరుగుటకు సహకరించిన ENC పరిధిలో ఉన్న యూనియన్లు, అసోసియేషన్లకు హృదయపూర్వక ధన్యవాదాలు తెలియజేస్తున్నాము.

డిఆర్బిఎఫ్ (DRBF) : సిబ్బంది మరియు దాని మిత్రులు బాధ్యతలు చేపట్టిన నాటికి 62,622 రూపాయలు డిఆర్బిఎఫ్ నిధులు ఉండేవి. నేడు ఆ నిధులు 38 కోట్ల రూపాయలు ఉన్నాయి. 1990 నాటికి పదవీ విరమణ చేసిన లేదా చనిపోయిన సభ్యులకు రెండు రూపాయలు చొప్పున వసూలు చేసి, ఆ నెలలో ఎంత వసూలు అయితే అంతే ఇచ్చేవారు. ఒక స్థిరమైన పథకము ఆరోజు లేదు. 1992 సంవత్సరంలో నెలకి ప్రతి సభ్యుడు పది రూపాయలు చెల్లించే పద్ధతుల్లో పథకం రూపకల్పన చేయడం జరిగింది. చనిపోయిన సభ్యులకు 10,000 రూపాయలు ఇచ్చేవారు. నేడు ప్రతి సభ్యుడు నెలకి 250 రూపాయలు చెల్లిస్తున్నారు. చనిపోయిన సభ్యులకు 1,20,000 రూపాయలు మొదట్లో ఇచ్చేవారు. ఇప్పుడు అది 2,00,000 రూపాయలకు పెరిగింది. త్వరలోనే మరణ సహాయాన్ని 2,50,000. రూపాయలకు పెంచాలని ప్రతిపాదన ఉన్నది. కమిటీ వేసి సమగ్రంగా పరిశీలన చేసిన తర్వాత పెంచడం జరుగుతుంది.

సొసైటీ పరిధిలో మరణాల సంఖ్య బాగా తగ్గడంతో ప్రీమియం పెంచకుండానే మరణ సహాయ నిధిని పెంచుకో గలుగుతున్నాము. ఈ పథకం ప్రారంభించినప్పుడు రిటైర్ అయిన సభ్యులకు వారు చెల్లించిన రుసుములో కేవలం 50 శాతం మాత్రమే చెల్లించేవారు. ఇప్పుడు సభ్యుడు చెల్లించిన రుసుముల మొత్తంను నామమాత్రపు వడ్డీ వేసి చెల్లించగలుగుతున్నాము. ఈ పథకంలో ఉన్న నిధులు పై వస్తున్న వడ్డీతోని

Viswodaya CBSE School in Meghadripet Colony to conduct the elections in strict and secure manner. As per their request, the school was earmarked for elections. Special thanks to the command and dockyard management, civilian officers and staff for their cooperation by providing necessary infrastructure for smooth conduct of elections. We would like to express our sincere thanks to the officers of the Cooperative Department who conducted the election, to the staff who participated in more than a hundred, and to the police officers who provided security with 40 policemen.

DRBF :- At the time of CITU and its Allies took over the responsibilities the DRB fund is only RS 62,622/- . Now it is reached to Rs 38 crores. Earlier if a member retires or expires society collected Rs 2/- for each and paid to the beneficiaries. At that time there was no specific scheme. During 1992 a scheme was introduced by collecting Rs10/-per month and paid Rs10,000/- to the bereaved family. Now our members are paying Rs250/- per month. Earlier the death benefit was Rs1,20 000/-. Now it is increased to Rs 2 lakhs and there is a proposal to increase up to Rs 2,50,000/- and it will be implemented after examine by appointing a Committee.

We are able to increase the death benefit fund without increasing the premium due to drastic decrease of death rate. At the beginning members who retired from service are getting an amount equal to half of their entire contribution. Now we are able to repay the entire contribution with nominal interest at the time of retirement. now we are able to pay Rs2 lakhs to death beneficiaries and the

చనిపోయిన వారికి 2 లక్షలు, పదవీ విరమణ చేసిన వారికి వారి నిధులపై నామమాత్రపు వడ్డీని చెల్లించగలుగుతున్నాము. సీనియర్స్ పదవీవిరమణ, యువకులు ఉద్యోగాలలో చేరడం, ఆధునిక వైద్య సదుపాయాలు అందుబాటులోకి రావడం, మధ్యపానం, ధూమపానం లాంటి వ్యసనాలకు యువకులు దూరంగా ఉండటం వలన మరణాల సంఖ్య గణనీయంగా తగ్గిపోయింది. మరణాల సంఖ్య తగ్గేకొలది మరణ సహాయ నిధిని, రిటైర్ అయ్యే వారికి చెల్లించేదాన్ని పెంచుకోగలుగుతాము.

ఋణమాఫీ పథకం : 1-4-2019 నుండి ఈ పథకం అమలు జరుపుతున్నాము. ఋణాలపై వసూలు చేసిన వడ్డీలో దీనికి 0.5% వడ్డీని కేటాయిస్తున్నాం. గత 11 నెలల కాలంలో ఈ పథకంలో 15 మంది సభ్యులు మరణించారు. పట్టికలో తెలిపిన ప్రకారం 7 మంది సభ్యులకు కలిపి రూ.14,86,016/-ల ఋణాన్ని మాఫీ చేసాము. ఈ పథకం ప్రారంభించి సుమారు 4 సంవత్సరాలు కావస్తున్నది. కరోనా విపత్కర పరిస్థితులలో మరణాలు సంఖ్య పెరిగినప్పటికీ, ఎటువంటి ఒడుదుడుకులకు లోనుకాకుండా ఇప్పటి వరకు మన అంచనాలకు అణుగుణంగానే ఈ ఋణమాఫీ పథకం నడుస్తున్నదని సభ్యులు గమనించగలరు.

entire contribution along with nominal interest to the retirees with the interest generated from DRB fund. This is possible because retirement of seniors, appointment of new generation, introduced specialised medical facilities and particularly youth keeping distance from smoking and alcoholism the death rate came down. We are able to increase the death Benefit, retirement Benefit ,if the death rate further improves.

Loan waive off scheme :- We are implementing this scheme from 01-04-2019. We are allocating 0.5% interest on the interest charged on loans. 15 members of the scheme have died in the last 11 months. we have waived the loan of Rs 14,86,016/- to 7 members as appended below. It has been around 4 years since this scheme was launched. Members may note that the loan waiver scheme has so far been running with our expectations even after facing tough time due to Corona.

STATEMENT UNDER LOAN WAIVE OFF SCHEME (FROM 1-4-2022 TO 10-03-2023)

SNO	GLNO	NAME	AGE	TNO	Dept.	Unit	LOAN	ASSETS	Waive off
1	17395	P.V.GANDADHAR REDDY	51	7504	NOV	HQENC	5,22,251	2,97,932	2,24,319
2	21888	P.MANI KUMAR	29	86717	02RP	ND(V)	5,25,786	2,54,875	2,70,911
3	18039	G.N.V.SARVESWARA RAO	38	20000	ELE	NDV	289465	284103	5362
4	22982	CH.HARIBABU	30	22722	MDS	NDV	325341	230875	94466
5	15088	J.KRISHNA	56	1234	NAD-NI	NAD	400554	315212	85342
6	22085	N.NAVEEN	33	4007	DEGA	DEGA	598228	252560	345668
7	16519	G.L.S.A.KUMAR	46	1207	SBC	SBC	793316	333368	459948
									14,86,016

మరణ సహాయ నిధి (DBF) : ఈ పథకాన్ని తేదీ 01-05-2022న ప్రారంభించాము. కొద్దిమంది నాయకులు అపోహలు సృష్టించి అడ్డుతగిలారు. కమాండ్ వ్యాప్తంగా ఉన్న సభ్యులందరూ పథకాన్ని స్వాగతించి 6774 మంది సభ్యులు స్వచ్ఛందంగా చేరారు. తూర్పు నౌకదళ యాజమాన్యం కూడా పథకాన్ని స్వాగతించింది. ఈ పథకంలో చేరిన సభ్యుడు నెలకి 150 రూపాయలు చెల్లిస్తారు. ఎవరైనా సభ్యులు చనిపోతే, అది ఎటువంటి

Death Benefit Fund (DBF) :- We had started the scheme from 01-05-2022. Some leaders tried to obstruct. Members from various units in our command are welcomed and 6774 members joined voluntarily. Eastern Naval command management also welcomed the scheme. The member who joined the scheme has to pay Rs 150 per month. If

STATEMENT UNDER DBF SCHEME (FROM 1-4-2022 TO 10-03-2023)

SNO	GLNO	NAME	AGE	TNO	Dept.	Unit	Amount
1	17395	P.V.GANDADHAR REDDY	51	7504	NOV	HQENC	5,00,000
2	21888	P.MANI KUMAR	29	86717	02RP	ND(V)	5,00,000
3	11308	Y.VEERA RAJU	59	85701	FAB	NDV	5,00,000
4	15879	S.KISHORE BABU	43	0	OS	OS	5,00,000
5	7889	G.V.V.SATYANARAYANA	57	86171	MDM	NDV	5,00,000
6	10844	K.A.SATYANARAYANA	57	86095	QC	NDV	5,00,000
7	12307	N.PRASAD	59	82111	ELE	NDV	5,00,000
8	18039	G.N.V.SARVESWARA RAO	38	20000	ELE	NDV	5,00,000
9	22982	CH.HARIBABU	30	22722	MDS	NDV	5,00,000
10	15088	J.KRISHNA	56	1234	NAD-NI	NAD	5,00,000
11	16519	G.L.S.A.KUMAR	46	1207	SBC	SBC	5,00,000
12	12834	P.RAJU	57	10	BVY	BVY	5,00,000
13	22085	N.NAVEEN	33	4007	DEGA	DEGA	
14	21953	V.KUMAR SWAMY	34	23065	MDM	NDV	
15	7824	M.VIJAYA KUMAR	59	588	MOV	MOV	

మరణమైన వారి కుటుంబ సభ్యులకు 5 లక్షల రూపాయలు ఆర్థిక సహాయం సొసైటీ చెల్లిస్తుంది. ఇదే మనం ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీలలో ఇన్సూరెన్స్ చేయిస్తే సవాలక్ష ప్రశ్నలకు సమాధానం చెప్పవలసి ఉంటుంది. చివరికి బెనిఫిట్ వస్తుందో రాదో తెలియని పరిస్థితి. దానికి భిన్నంగా మన సభ్యులకు సహాయ పడాలని ఈ పథకాన్ని రూపొందించాము. ఈ పది నెలల కాలంలో 15 మంది చనిపోయారు. 12 మందికి 5 లక్షల చొప్పున 60 లక్షల రూపాయలు ఆర్థిక సహాయం అందించాము. మరో ముగ్గురికి 15లక్షల రూపాయలు చెల్లించాలి. వారి మరణ డ్రువీకరణ పత్రాలు రాగానే చెల్లించి వేస్తాము. ఈ పథకంలో నేటి వరకు రూ. 1,02,18,264/-ల నిధులు జమ కాగా రూ. 27,18,264/-లు సొసైటీ దగ్గర ఉన్నాయి. పథక రూపకల్పన చేసినప్పుడు నెలకి 2 మరణాల చొప్పున లెక్క కట్టాము. మరణాల సంఖ్య తక్కువగా ఉన్నది కనుక మిగులు నిధులు ఏర్పడతాయి. అప్పుడు రిటైర్ అయిన వారికి ఎంతో కొంత నిధులు ఇచ్చే పరిస్థితి ఏర్పడుతుంది. ఇదే పథకం మనం

a member expires (for any reason) society will pay Rs 5 lakh to their family members. If we take insurance policy from a insurance company we have to answer number of questions and there is no guarantee for getting benefit. We introduced the scheme for the benefit of our members families. During the last 10 months 15 members are expired.we had already paid Rs 60 lakh to the 12 members@ Rs 5lakh each. we have to pay Rs15 lakhs to another three members. we are ready to pay as soon as their family submit the death certificate. Till now in this scheme Rs.1,02,18,264/- fund generated and a balance Rs 27,18, 264/- is with our society. At the time of designing the scheme we calculated the death rate is 2 per month but the death rate is less than our Expectations. Hence

ఇన్నూరెన్స్ ద్వారా చేసుకుంటే మిగులు నిధులకు మనకి ఎటువంటి సంబంధం ఉండేది కాదు. రిటైర్ అయిన వారికి నిధులు వచ్చే సమస్యే ఉండదు. మనం రూపొందించుకొని మనమే అమలు జరుపుతున్నాము గనుకనే మిగులు నిధుల లభ్యతను బట్టి అవసరమైన మార్పులను చేసుకోగలుగుతాము. ఈ పథకములో చేరకుండా ఉండిపోయిన సభ్యులు ఇప్పటికైనా చేరాలని కోరుతున్నాము. లేకుంటే శాశ్వతంగా ఈ పథకానికి దూరంగా ఉండిపోతారు.

ప్రమాద భీమా కొనసాగింపు : మన సొసైటీ సభ్యులకు, వారి కుటుంబ సభ్యులు ప్రమాదవశాత్తూ మరణిస్తే ఆర్థిక సహకారం అందించుటకు గత 30 సంవత్సరాల నుండి ప్రమాద భీమా పథకాన్ని అమలు జరుపుతున్నది. మన సొసైటీ సభ్యులు శ్రీ కె ఎ సత్యనారాయణ గారు, GL No. 10844, (QC డిపార్టుమెంటు), ND(V) వారికి ప్రమాద భీమా ద్వారా రూ. 20,00,000/- లక్షల చెక్కును Capt KA SURESHAN, DGM(QA & LAB) వారి చేతుల మీదుగా శ్రీ కె ఎ సత్యనారాయణ గారి కుటుంబ సభ్యులకు అందించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమానికి సహకరించిన Capt K A Sureshan, DGM (QA & LAB), ND(V) గారికి మరియు న్యూ ఇండియా ఎస్యూరెన్స్ ఇన్నూరెన్సు కంపెనీ వారికి ప్రత్యేక ధన్యవాదములు తెలియజేస్తున్నాము.

మన సొసైటీ సభ్యులు శ్రీ డి వినోద్ గారు, GL NO. 19986 (YU డిపార్టుమెంటు), ND(V) వారి తండ్రిగారు శ్రీ డి నాగేశ్వరరావు గారు, మన సభ్యులు అయిన శ్రీ కుమార్ స్వామి గారు, GL NO. 21953, (DM డిపార్టుమెంటు, ND(V) గారు మరియు శ్రీ ఎం విజయ్ కుమార్ గారు, GL NO.7824, MO(V) వారు వివిధ ప్రమాదాలలో మరణించారని తెలియజేయుటకు చింతిస్తున్నాము. వారికి సంబంధించిన పత్రాలను ఇన్నూరెన్స్ కంపెనీ వారికి అందజేయడం జరిగింది. 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరంలో రూ. 20,00,000/-లక్షల పాలసీకు సంబంధించి మూడు క్లయిములు, రూ 5,00,000/-లక్షల పాలసీలో ఒక క్లయిము రావడం జరిగింది. అంటే మొత్తంగా రూ. 65,00,000/-లక్షలు ఇన్నూరెన్స్ కంపెనీ వారు చెల్లించవలసి ఉంది. దీనిలో ఇప్పటికే రూ. 20,00,000/

surplus fund is created. Now we can plan to benefit to retirees.If we go with a insurance company we have nothing to do with surplus money and we cannot plan for benefit of Retirees .we have every right to make amendments to the scheme as per the availability of funds because we are designers and operators. We urge the remaining members to join the scheme at least now otherwise they will be away from this scheme permanently.

Personal Accident Policy: Since last 30 years our society has made efforts to do justice to the members and their family members through personal accident policy. It is known to all the members that one of our society member Shri K.A. Satyanarayana, G.L.No.10844, (QC Dept.),ND(V) paid PA Policy cheque of Rs.20,00,000/- lakhs handed over to the family members of Shri KA Satyanarayana by the hands of Capt KA Sureshan, DGM (QA & LAB), ND(V) for which, we Express our sincere thanks to Capt K A Sureshan,DGM(QA & LAB),ND(V) and New India Assurance Insurance company.

We are very sorry to inform that Members of Society Shri D Nageswara Rao father of Shri D Vinod, GL NO. 19986,(YU Dept.) ND(V), Shri Kumar Swamy, GL NO. 21953, (DM Dept.), ND(V) and Shri M Vijay Kumar, G LNO. 7824, MO(V) were expired in various accidents. The documents related to them were handed over to the insurance company. In the financial year 2022-23, there were three claims related to the Rs 20,00,000/- lakhs policy and one claim in the Rs 5,00,000/- lakhs policy. That means a total of Rs 65,00,000/- lakhs has to be paid by the insurance company. Out of

- చెల్లించారు. 3 క్లయిములుకు సంబంధించి 45,00,000/- లక్షలు చెల్లించవలసి ఉంది. మన సొసైటీ 2022-23 ఆర్థిక సంవత్సరంలో రూ.61,81,082/- లక్షలు పన్నులతో కలుపుకొని రుసుమును ఇన్సూరెన్సు కంపెనీకు చెల్లించాము. ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీవారు మనం చెల్లించిన మొత్తం కన్నా అదనంగా రూ.3,18,918/- లక్షలు క్లయిముల రూపంలో చెల్లించవలసి ఉండడం వలన భారం పడుతుందని తెలియజేశారు. దీని కారణంగా ఆర్థిక సంవత్సరం 2023-24 ప్రమాదభీమా లోని సభ్యునికి చెందిన రూ.20 లక్షలకు వార్షిక ప్రీమియంను రూ 1207/-లకు పెంచవలసి వస్తోందని ఇన్సూరెన్సు అధికారులు చెప్పారు. క్షేములు తక్కువగా ఉన్నప్పుడు ఇన్సూరెన్స్ కు నిధులు మిగులుతాయి. క్షేములు ఎక్కువ కాగానే ప్రీమియం పెంచడం సరైనది కాదని, 12 సంవత్సరాల కాలం నుండి 2021-22 వరకు సొసైటీ రూ.4,80,56,082/- ప్రీమియం రూపంలో చెల్లించడం జరిగింది. ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ వారు క్లయిములు ద్వారా మనకి రూ.3,43,00,000/-లు చెల్లించడం జరిగినది. గతంలో సరాసరి క్లయిములు మనం చెల్లించిన దాని కన్నా తక్కువే ఉన్నాయి. ఈ పూర్తి వివరాలను రీజనల్ మేనేజర్ దృష్టికి తీసుకొని వెళ్లి పాలకవర్గంగా వివరించాము. పాత ప్రీమియం రూ.805/-ను కొనసాగించాలని విజ్ఞప్తి చేశాము. ఇన్సూరెన్సు కంపెనీ వారు ప్రీమియం రుసుమును రూ.825/-గా నిర్ణయించారు. మనం చెల్లించే ప్రీమియం ఇన్సూరెన్స్ క్లయిముల బట్టి నిర్ణయించబడతాయని సభ్యులు గమనించగలరు. ప్రమాద భీమాను ఈ సంవత్సరం కూడా కొనసాగించాలని పాలకవర్గం అభిప్రాయపడింది. ప్రమాద భీమా వివరాలను ఈ దిగువన ఇస్తున్నాము.

which Rs 20,00,000/- has already been paid and Rs 45,00,000/- lakhs has to be settled in respect of 3 claims. Our society has paid a premium of Rs.61,81,082/- inclusive of taxes to the insurance company in the financial year 2022-23. The insurance company has informed us that they will have to pay an additional amount of Rs.3,18,918/- lakhs in settling of claims over and above the amount paid by us. Due to this, the annual premium of Rs 20,00,000/- per member of accident insurance has been increased to Rs 1207/- for the financial year 2023-24. When the claims from last 12 years period till 2021-22 society has paid Rs.4,80,56,082/- as premium. The insurance company paid us Rs.3,43,00,000/- through claims. In the past, the average claims were less than what we paid. When the claims are low, the insurance company will have surplus funds. It is not right to increase when the claims are high. We brought these details to the attention of the Regional Manager and explained them. We have appealed to continue the old premium of Rs 805/. But the insurance company has fixed the premium at Rs 825/- members may notice that the premium we pay is decided by number of claims settled in the Financial Year. This year also the Board of management is opined to continue the scheme. Details of Personal Accident insurance premiums are given below.

PERSONAL ACCIDENT POLICY - 2023-24		
For	Coverage (Rs.)	Amount (Rs.)
Member	20 Lakhs	825
Spouse	10 Lakhs	225
Children	05 Lakhs	160
Parents	05 Lakhs	177

మెడి క్లెయిమ్ : గత అనేక సంవత్సరాలుగా చాలా మంది సొసైటీ సభ్యులు రూ.20,000/-లు, రూ.1,00,000/-లు మెడి క్లెయిం పాలసీలో కొనసాగుతున్నారు. ప్రభుత్వం ఇన్సూరెన్స్ చట్టంలో తీసుకు వచ్చిన మార్పుల వలన, మెడి క్లెయింపాలసీ ద్వారా అందించే వైద్య సహాయానికి పరిమితులు విధించారు. అందువలన మనకు వాస్తవంగా జరిగిన వైద్య ఖర్చులతో సంబంధం లేకుండా, మనం దరఖాస్తు చేసుకున్న బిల్స్ పూర్తిస్థాయిలో చెల్లించడం లేదు. చిన్న చిన్న జబ్బులకు లక్షల రూపాయలు మనం బిల్లులు చెల్లించాల్సి వస్తుంది. దీనివలన రూ.20,000/- మెడి క్లెయిమ్ పాలసీ ఉపయోగం చాలా తక్కువగా ఉన్నది. వైద్య అవసరాలు పెరిగిన పరిస్థితుల్లో మెరుగైన పాలసీ కోసం మనం చెల్లించే రుసుము చాలా ఎక్కువగా ఉన్నది. అందుకని వాటిని పరిగణలోకి తీసుకోలేదు. రూ.20,000/-ల మెడి క్లెయిమ్ పాలసీ ఉపయోగం తక్కువగా ఉన్నందున రూ.20,000/-ల మెడి క్లెయిమ్ పాలసీకి బదులుగా లక్ష రూపాయల పాలసీకి మారిపోతే మంచిదని పాలకవర్గం అభిప్రాయపడింది. కాబట్టి సభ్యులు తమ ప్రతినిధుల ద్వారా తమ అభిప్రాయాన్ని ఈ నెలలో జరగబోయే మహాజన సభకు తెలియజేస్తే తగు నిర్ణయం చేయబడుతుంది ఈ పథకంలో సభ్యుడు, సభ్యుని భార్య / భర్త, తల్లిదండ్రులు, పిల్లలు చేరవచ్చును. సభ్యులు ఈపాలసీలో కొనసాగాలి అనుకుంటే కంపెనీ వారి ఇచ్చిన మెడిక్లెయిం ప్రీమియం వివరాలను క్రింది పట్టికలో చూడగలరు.

Medi-claim Policy:- Over the past several years many members have been paying Rs.20,000/- and Rs.1,00,000/- in the Medi-claim policy. Due to the changes brought in by the government in the insurance act, the medical assistance provided through the mediclaim policy has been restricted. In this context, the expenses incurred by the members were not paid in full with regard to the amount claimed. We are paying lakhs of rupees for minor health issues. Due to this, the utilization of Rs.20,000/- mediclaim policy has become very less. For getting better medical facilities, we need to pay at higher rates. Taking this into consideration, the managing committee is of the opinion that it would be better to change to the Rs1,00,000/- policy. So if the members express their opinion through their representatives in the General Body which will be held this month, a suitable decision will be taken. Member, Spouse, Parents and Children can join in this scheme. If members want to continue with this policy they can see details of mediclaim premiums details are given below table.

MEDI-CLAIM POLICY - 2023-24			
Mediclaim for Rs. 20,000/-		Mediclaim for Rs. 1,00,000/-	
Age(Yrs)	Premium (Rs.)	Age(Yrs)	Premium (Rs.)
00-35	291	00-35	1697
36-45	305	36-45	1834
46-50	495	46-50	2924
51-55	747	51-55	4522
56-60	966	56-60	5947
61-65	1168	61-65	7056
66-70	1333	66-70	8054

వ్యక్తిగత ప్రమాద భీమా పథకం 16-04-2023, ఆరోగ్య భీమా పథకం 22-04-2023 నుండి అమల్లోకి వస్తుంది. ఈస్కీమ్లో ఇప్పటికే ఉన్న వారి సభ్యత్వం రెన్యూవల్ చేయబడుతుంది. కొత్తగా

Personal Accident and Medi-claim policies will come into effect from 16-04-2023 and 22-04-2023 respectively. Members who are already in the said policies their membership will be auto renewed. If

చేరదలుచుకున్న వారు మరియు విరమించుకోవాలి. అనుకునేవారు 05-04-2023 రాతపూర్వక దరఖాస్తు ద్వారా సొసైటీకి తెలియజేయాల్సి ఉంటుంది. ధరఖాస్తు ఫారాలు పాలకవర్గ సభ్యులవద్ద, సొసైటీలోను లభ్యమవుతాయి.

క్లయిమ్నకు సంబంధించిన లావాదేవీలన్ని VIDAL Health Pvt.Ltd. వారు చూస్తున్నారు. ఆఫీసు చిరునామా : సీతం పేట, సిటీ బ్యాంకు ప్రక్క రోడ్డు (నేషనల్ హైవేలో) వున్నది. ఫోను నెంబర్లు 0891-2754316, 6670197.

గమనిక: సభ్యునిపై ఆధారపడిన తల్లిదండ్రుల వయసు 70 సంవత్సరాల లోపు ఉండాలి. మరియు 25 సంవత్సరములలోపు ఉన్న పిల్లలకు మాత్రమే మెడికల్ పాలసీలు ఇవ్వబడతాయి. ఈ పాలసీ పరిమితుల్లో లేనివారు రుసుము చెల్లించినా, ఈ పాలసీలు వర్తించవని సభ్యులు గమనించగలరు.

ఎన్నికల సందర్భంగా ప్రత్యర్థులు చేసిన ఆరోపణలు వాటి వాస్తవాలను ఒకసారి పరిశీలిద్దాం

అబద్ధం 1 : 21 లక్షల కుక్కర్ల స్కామ్

వాస్తవం : 2015వ సంవత్సరం నాటికి మన సొసైటీ స్థాపించి 60 సంవత్సరాలు అయింది. ఈ సందర్భంగా సభ్యులందరికీ జ్ఞాపికలు ఇవ్వాలని 4 సంవత్సరాల ముందుగానే పాలకవర్గం నిర్ణయించింది. 2011- 12 ఆర్థిక సంవత్సరం నుండి 2014-15 ఆర్థిక సంవత్సరం వరకు 65 లక్షల నిధులను కేటాయించారు. కేటాయించిన అన్ని సంవత్సరాలలో రిటైర్ అయిన 2619 మంది సభ్యులకు అప్పటికున్న 6829 సభ్యులకు జ్ఞాపకాలుగా కుక్కర్లను అందజేయడం జరిగింది. సొ సైటీలో మిగిలిపోయిన 130 కుక్కర్లను అమ్మి, ఆ నిధులు 83,200 రూపాయలు SBI, NAVAL BASE బ్రాంచ్లో తేది 06-04-2017లో జమచేయడం జరిగింది. కుక్కర్లు తీసుకున్నట్టు సభ్యులు సంతకాలతో

any member wants to withdraw from above policies or to join in the scheme has to be made application in writing to the society on or before 05-04-2023. Applications are readily available with all the society Directors and in the society office.

For claims and other information, the members can contact "VIDAL Health Pvt Ltd. Phone Nos.0891-2754316, 6670197 located at Seethampeta Road, Beside City Bank.(Facing National Highway)

Note: The Personal Accident and Medi-claim policies will be offered only to dependent parents (age below 70years) and children who are below 25 years. Married children are not covered in this policies. Members may note that the policies do not apply to those who do not fall within the limits of these policies even though they paid the premium.

LET'S TAKE A LOOK AT THE ALLEGATIONS MADE BY THE OP-PONENTS DURING THE ELECTIONS AND THEIR FACTS.

Allegation 1 : Scam of 21 lakh cookers.

Fact : On the occasion of the completion of 60 years of our society's establishment by the year 2015, the board of management decided 4 years in advance to give memorials to all the members. 65 lakh funds have been allocated from the financial year 2011-12 to the financial year 2014-15. 2619 retired members in all allotted years were given cookers as memorials to 6829 members of the then. The remaining 130 cookers of the society were sold and the funds amounting to Rs.83,200 were deposited in SBI, Naval Base Branch on 06-04-2017. Registers with the signatures of the members are

కూడిన రిజిస్టర్లు ఇప్పటికీ సొసైటీలో భద్రంగా ఉన్నాయి. 60వ వార్షికోత్సవ సందర్భంగా అప్పటివరకు సేవలందించిన మాజీ ఆఫీస్ బేరర్లును గౌరవించి, వారికి ప్రత్యేక కుక్కర్ (సూపర్ కుక్కర్) ఇవ్వడం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా చేసిన ప్రతి నిర్ణయము మహాజన సభలో సభ్యులు సమక్షంలో జరిగినవి. జరిగిన ప్రతి పైసా ఖర్చును తేది 23-03-2016న జరిగిన మహాజన సభ రిపోర్టులో తెలుగు, ఇంగ్లీషు భాషలలో ముద్రించి సభ్యులందరికీ అందజేశాము. ఇది పాలకవర్గ సభ్యుల పారదర్శకతకు ప్రత్యక్ష నిదర్శనము. వాస్తవాలను వక్రీకరించి చెప్పిన నాయకులు తమ పదవులకు రాజీనామాలు ఎప్పుడు చేస్తారో సభ్యులకు వెంటనే తెలియజేయాలి. పచ్చి అబద్ధాల నాయకులను పదవులకు రాజీనామాలు చేయమని సభ్యులు డిమాండ్ చేయాలి.

అబద్ధం 2 :

సొసైటీ డబ్బులతో వందల ఎకరాల భూములు కొనడం.

వాస్తవం : మూడు ప్రాంతాలలో వందల ఎకరాల భూములను సొసైటీ డబ్బులతో రెడ్డి వెంకటరావు గారు కొన్నారని చెప్పారు. ఆ రికార్డులు మొత్తం బిఎంఎస్ నాయకుడు దగ్గర ఉన్నాయని రుజువులతో సహా నిరూపిస్తామని సెలవిచ్చారు. ఆ భూములు చూపించి రికార్డులను అందజేస్తే ఆ భూములన్నింటిని తూర్పు నౌకాదళంలో పనిచేస్తున్న ఇల్లు లేనివారికి ఉచితంగా అందజేస్తామని రెడ్డి వెంకట్రావు గారు చెప్పారు. భూముల రికార్డులను నేటికీ బిఎంఎస్ నాయకుడు అందజేయలేదు. వెంటనే భూ రికార్డులన్నింటిని అందజేయమని సభ్యులు డిమాండ్ చేయాలి. భూములు పంపకానికి శ్రీకారం చుట్టాలి. మాజీ సొసైటీ అధ్యక్షులు శ్రీ ఈ శ్రీనివాసరావు గారు 90 లక్షల తిన్నారని ఆరోపణ చేసిన వ్యక్తి నోటిస్ అందుకున్న వెంటనే క్షమాపణలు చెప్పి లెంపలేసుకున్నారు.

still secured in the society as to how the cookers were taken.“ On the occasion of the 60th anniversary, a special cooker (Super Cooker) was given to the former office bearers who had served till then. Every decision taken on this occasion was made in the presence of the members of the General body. We printed every paise expenditure in the general body report on 23-03-2016 Telugu and English languages and handed it over to all the members. This is a direct proof of the transparency of the managing committee members. The leaders who have distorted the facts should immediately inform the members when they will resign from their positions. The members should demand the resignation of the leaders of the outrageous lies.

Allegation - 2 :

Buying hundreds of acres of land with society's money.

Fact : It is said that Reddy Venkata Rao bought hundreds of acres of land in three areas with the society's money. The leader of BMS promised to prove all those records alongwith proofs that are held with him. Reddy Venkatarao Garu said that if those lands are shown and the records are provided, all those lands will be given free of cost to the homeless people working in the Eastern Naval command. The BMS leader has not handed over the land records till date. Hence, Members should demand to produce all land records immediately by BMS for early initiative to distribute the same to the homeless people under ENC. The person who alleged the former president of the society Mr. E. Srinivasa Rao had involved in corruption of Rs.90 lakhs, apologized immediately after receiving the notice.

రెడ్డి వెంకటరావు గారు సిఐటియు నాయకుడుగా తూర్పు నౌకాదళం తోపాటు విశాఖలో అనేక పరిశ్రమలోని కార్మిక వర్గనికి తెలిసిన నాయకుడు. సొసైటీ పురోభివృద్ధిలో ప్రముఖ పాత్ర పోషించారు. బ్రిడ్ యూనియన్, సహకార రంగంలో సమస్యల పరిష్కారానికి అనేకమంది సంప్రదించారు. సమకాలీన సమస్యల పరిష్కారానికి అనేక ఉద్యమాలలో ఇప్పటికీ అగ్రభాగాన ఉన్నారు. నిమ్లంక సేవకు, క్రమశిక్షణకు కట్టుబడి ఉన్నారు. వ్యక్తుల కన్నా సంస్థలు గొప్పవని, వాటికి సభ్యులు, నాయకులు కట్టుబడి ఉండాలని చెప్పడమే కాదు, నిరూపించిన వ్యక్తి. సమిష్టి ప్రయోజనాలకే కట్టుబడి ఉంటారు. తూర్పు నౌకాదళంలో ఉద్యమాలకు నేటికీ మార్గదర్శిగా ఉన్నారు. అటువంటి వ్యక్తిపైన, సిఐటియు పైన ఐఎన్టీయూసీ, బిఎంఎస్లు గత 40 సంవత్సరాలుగా అనేక అబద్ధ ప్రచారాలు చేశారు. వాటిని తిప్పి కొడుతూ కార్మిక వర్గం సిఐటియు దాని మిత్రులు వెంటే ఉన్నది. అదే ఈ ఎన్నికలలో మరొక్కసారి నిరూపితమైంది.

అబద్ధం 3 : FOC-in-C గారిని సొసైటీ అధ్యక్షులు చేయుటగురించి.

వాస్తవం : ఐఎన్టీయుసీ, బిఎంఎస్ నాయకులు FOC-in-C గారిని అధ్యక్షులుగా తీసుకొస్తామని చెప్పారు. వీరి నాయకత్వంలో ఉన్న కన్జ్యూమర్ స్టోర్స్ లో ఎన్ఎడి, ఎంఐఎస్ సొసైటీలలో అక్కడున్న అధికారులను ఎందుకు పెట్టలేదో ఇప్పటికీ సమాధానం చెప్పలేదు.

1995 సంవత్సరంలో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం సహకార చట్టానికి సవరణలు తీసుకొని వచ్చి అధ్యక్షులను నేరుగా సభ్యులే ఎన్నుకునే పద్ధతిని తీసుకొని వచ్చింది. దానితో నామినేటెడ్ అధికారులు అధ్యక్షులుగా ఉండే పద్ధతికి స్వస్తి చెప్పబడింది. 2008 సంవత్సరం నుండి పాలకవర్గ సభ్యులు అధ్యక్షున్ని ఎన్నుకునే విధంగా చట్ట సవరణలు చేశారు. చట్టాలపై ఏమాత్రం అవగాహన లేదని ఐఎన్టీయుసీ, బిఎంఎస్ నాయకులు మరొకసారి

Reddy Venkata Rao is a well-known leader of trade union in many industries in Visakhapatnam as well as the leader of CITU in Eastern Naval command. He played a prominent role in the development of the society. Many people approach him for taking suggestions and also for solving problems in the trade union and cooperative sector. He is still at the forefront of many movements to solve contemporary problems. He is a person who is committed to unremitting service and discipline. Organizations are greater than individuals, for that members and leaders must be dedicated and honesty towards the organisations and he is the person who proved that he was always loyal. He still guides the union activities in the Eastern naval command till date. INTUC and BMS have made many false allegations against him and CITU since past 40 years. The working class CITU and its allies is always reversed the false allegation and stood along with them. The same has been proved once again in this election.

Allegation - 3: Making FOC-in-C the President of the Society.

Fact: Leaders of INTUC and BMS said that they will make FOC-in-C as their President. But they are not ansured to our question why they are not nominated the Presidents by FOC-in-C. Head of the organisations for consumer stores. Societies of NAD and MES which are running under their leadership.

In the year 1995, the state government brought amendments to the Cooperative Act and introduced the procedure of directly electing the presidents by the members. Therefore the procedure of nominated officers as presidents was put to an end. Since 2008, the law has been amended so that Elected directors of the society should

నిరూపించుకున్నారు. మన సొసైటీ తీవ్రంగా నష్టపోయిన కాలంలో FOC-in-C గారితో నామినేట్ చేయబడిన అధ్యక్షులే ఉన్నారని, ఈ నాయకులకు తెలియకపోవడం కొనమెరుపు.

అబద్ధం 4 : ఎన్ఎడి సొసైటీ మన సొసైటీ కంటే బాగా నడుస్తుందని చేసిన ప్రచారం.

వాస్తవం: ఈ క్రింది పట్టికను చూడండి.

STATEMENT OF INTEREST RATES DIFFERENCE

	Int.on Loan	Int.on Fd	Loan Waive off	Margin
INCE CO-OP SOCIETY	9.00	8% - 8.25%	0.50	0.38
NAD CO-OP SOCIETY	11.25	9.00	0.00	2.25
MES CO-OP SOCIETY	10.50	8.00	0.00	2.50
NSTL CO-OP SOCIETY	8.00	7.00	0.00	1.00

రుణాలపై వడ్డీ : విశాఖ రక్షణరంగంలో 4 కో-పరేటివ్ సొసైటీలు పనిచేస్తున్నాయి. ఎన్ఎడి సొసైటీ ఋణాలపై వడ్డీని 11.25% వసూలు చేస్తున్నది. డిపాజిట్లపై 9% ఇస్తున్నది. మన సొసైటీ డిపాజిట్లపై 8.25% ఇచ్చి, రుణాలపై 9% వడ్డీ వసూలు చేస్తుంది. ఎంఇఎస్ సొసైటీ డిపాజిట్లు పై 8% ఇచ్చి, రుణాలను 10.5% ఇస్తున్నది. ఎన్ఎస్టిఎల్ సొసైటీ డిపాజిట్లపై 7% ఇచ్చి రుణాలను 8%కి ఇస్తున్నది. ఇప్పుడు చెప్పాలి సమర్థవంతంగా ఏ సొసైటీ నడపబడుతుందో? మన సొసైటీ వసూలు చేసే వడ్డీలో 0.5 శాతం వడ్డీని రుణమాఫీ పథకానికి కేటాయిస్తున్నాము. మిగిలిన 0.38% మార్జిన్తో మన సొసైటీని నడుపుతున్నాము. ఆ వచ్చే ఆదాయం నుండి సభ్యులకు స్వీట్లు, క్యాలెండర్లతో పాటు సిబ్బంది జీతభత్యాలు మరియు సొసైటీ నిర్వహణ మొత్తం జరుగుతున్నది. ఇది మన సొసైటీ పాలకవర్గ పనితీరుకు, సమర్థతకు నిదర్శనము.

డిపాజిట్లు పై వడ్డీరేట్లు : ఏ సొసైటీలో ఎక్కువగా ఉన్నది, పై పట్టిక చూస్తే తెలుస్తుంది. ఈరోజు కమర్షియల్ బ్యాంకు 13% కంటే తక్కువకి రుణాలు ఇవ్వడం లేదు మనం తక్కువ వడ్డీకి రుణాలు ఇవ్వగలుగుతున్నామంటే కారణం మన దగ్గర ఉన్న

elect thier President. This itself proves that INTUC and BMS leaders have no knowledge of the laws. These leaders didn't even know that, FOC-in-C use to nominate President when the society faced losses earlier.

Allegation - 4: Propaganda that NAD society is running better than our society. Fact : See the below table.

Interest on Loans : See above table. 4 Cooperative Societies are working in Visakhapatnam Defense Sector. NAD society charges interest on loans at 11.25%. pays 9% on deposits. Our society pays 8.25% on deposits and charges 9% interest on loans. MES Society offers 8% on deposits and 10.5% on loans. NSTL Society offers 7% on deposits and loans at 8%.

Now tell which society is effectively running. We are earmarking 0.5% of the interest charged by our society towards the loan waiver scheme. We are running our society with the remaining margin of 0.38%. From that income, Sweets Calendars for the members as well as Staff salaries and used for the entire maintenance of the society. This is the proof of the performance and efficiency of the Board of Management of our society.

Interest Rates on Deposits: The above table itslef shows which society is giving the highest. Today a commercial bank does not lend at less than 13% and we

డిపాజిట్లు. అవి మన సభ్యులు నుండి సేకరించినవి. ఇందులో రిటైర్ అయిన మన సభ్యులు ఉన్నారు. ఇందులో అత్యధిక మంది ఐఎస్సీయూసీకి చెందినవారు. ఈ విషయాన్ని మరిచిపోయి తలా తోకా లేని వాదనలతో డిపాజిట్ దారుల నమ్మకాన్ని ఒమ్ము చేయాలని కుట్రలు చేస్తున్నారు. దీనిని సభ్యులందరూ ఖండించాలని కోరుతున్నాము లేని పక్షంలో మనమందరం తీవ్రంగా నష్టం పోతాము.

పథకాల అమలు : ఎన్ఎడి సొసైటీలో డిసిఆర్బికి నెలకి 100 రూపాయలు వసూలు చేసి చనిపోయిన సభ్యులకు 50వేలు రూపాయలు మాత్రమే ఇస్తున్నారు. మన సొసైటీలో నెలకి 250 రూపాయలు వసూలు చేసి రూ.2,00,000/-రూపాయలు చనిపోయిన సభ్యులకు చెల్లిస్తున్నాము. దీనిని రూ.2,50,000/-కు పెంచాలని ప్రతిపాదన ఉన్నది. రిటైర్ అయిన వారికి వారు చెల్లించిన మొత్తము వడ్డీతో కలిపి ఇస్తున్నాము. చనిపోయిన సభ్యుల ఋణాన్ని మొత్తం మాఫీ చేసే పథకం మరి ఏ సొసైటీలోను లేదు. నెలకి 150 రూపాయలు వసూలు చేసి మరణించిన సభ్యుల కుటుంబానికి 5 లక్షలు చెల్లించే మరణ సహాయనిధి పథకం మన సొసైటీలో మాత్రమే ఉన్నది. ఇన్ని విశిష్ట పథకాలు మన సొసైటీలో అమలు జరుపుతున్నాము. గనుకనే సభ్యులు సిఐటియు దాని మిత్రుల ఆధ్వర్యంలో నడుస్తున్న మా పాలకవర్గం పై అపార నమ్మకంతో ఉన్నారు.

అబద్ధం 5 : సిబ్బందికి ఇస్తున్న జీతాల్లో ఎక్కువ చూపించి, కమీషన్లు తీసుకుంటున్నామని.

వాస్తవం: సిబ్బంది జీతభత్యాలు, చదువు, సర్వీసును ఈ క్రింది పట్టికలో చూడగలరు

STATEMENT OF STAFF SALARIES

SL.NO	NAME OF THE EMPLOYEE	DESIGNATION	Qualification	DATE OF JOINING	SERVICE NO.OF YEARS	INITIAL SALARY	PRESENT SALARY
1	G.JAGANNADHA RAO	Sr.PROGRAMMER	M.Sc,PGDCRS	16.08.2000	22	6,940.00	93,900.00
2	T.V.SATYANARAYANA	ACCOUNTANT	M.Com,PGDCRS	03.11.2003	19	8,505.00	81,264.00
3	S.JAGADISH BABU	CLERK	B.Com,PGDCRS	01.11.2000	22	6,187.00	60,984.00
4	V.VENKATESWARA RAO	CLERK	B.Com,PGDCRS	04.05.2001	21	6,187.00	60,984.00
5	B.VARA PRASAD	CLERK	INTER, JDC	01.08.2003	19	5,055.00	54,432.00
6	R.RAGHU	OFFICE BOY	SSC	01.04.2015	18	14,595.00	34,782.00

are able to lend at low interest because of the deposits we have which are collected from our members including our retired members. Most of them belong to INTUC. Forgetting this matter, they are conspiring to betray the trust of the depositors with baseless arguments. We would like appeal all members to condemn this otherwise we all will be at a serious loss.

Implementation of schemes: In NAD society, an amount of Rs 100 per month is collecting for DCRB and gives only 50 thousand rupees to deceased members. In our society we collect Rs.250/- per month and pay Rs.2,00,000/- to the expired members. There is a proposal to increase it by Rs.2,50,000/-. Retirees were paid with the amount collected from them alongwith interest. No other society has a scheme to waive the debt of dead members. Ours is the only society which is having death benefit fund scheme by collecting Rs.150/- per month and pays Rs.5,00,000/- to the family of a deceased member. Since we are implementing so many unique schemes in our society, the members have lot of faith on the Managing Committee run by CITU and its Allies.

Allegation 5: Showing high expenses for Staff salaries and taking commissions.

Fact:Name of Staff, Education,Year of joining, the past & present Salaries,you can see the details are in below table.

పై పట్టికని చూడగలరు. గత 33 సంవత్సరాల నుండి మన సిబ్బందికి నేవీ సివిలియన్ ఉద్యోగుల పొందుతున్న జీతభత్యాలనే అమలు జరుపుతున్నాము. కార్మిక వర్గపు హక్కుల కోసం నిరంతరం పోరాడే సిబ్బంది దాని మిత్రుల ప్రతినిధులుగా అది మా బాధ్యత. ఉన్నత చదువులు చదువుకొని అత్యంత నైపుణ్యంతో పని చేసే ఉద్యోగులు ఉన్నప్పుడు మాత్రమే పాలకవర్గం చేసే నిర్ణయాలు సమర్థవంతంగా అమలు జరపగలుగుతాము. కరోన సమయంలో లాక్ డౌన్ అమలలో ఉన్నా పాలకవర్గంతో పాటు సిబ్బంది ఆఫీసుకు వచ్చి అందించిన సర్వీసును మనం మరువలేము. కుటుంబాలు మొత్తం కరోన బారిన పడ్డారు. లక్షల రూపాయలు వైద్యం కోసం చెల్లించారు. ఆ సమయంలో కూడా అవసరమైన సభ్యులందరికీ ఋణాలు ఇచ్చేదానికి ఇంటి దగ్గర నుండే పని చేసిన చరిత్ర మన సిబ్బందిది. ఈ విషయాలను గతంలోనే మేము సభ్యులు దృష్టికి తీసుకుని వచ్చాము. రిటైర్ అయిన శ్రీ కె వెంకటరావు గారిని కన్నావిడేటెడ్ జీతంపై ఇటీవల కాలంలో తీసుకున్నాము వారికి నెలకి 14,000/- రూపాయలు చెల్లిస్తున్నాం.

సిబ్బంది 19 నుండి 22 సంవత్సరాలు సర్వీస్ పూర్తి చేశారు. వారికున్న విద్యార్హతలు, అనుభవం, చేస్తున్న సేవలు మనం చెల్లిస్తున్న జీతభత్యాలు ఎక్కువకాదు. పనులు ఎక్కువగా ఉన్నప్పుడు సెలవు దినాల్లో పని చేస్తారు. ఎమ్మెల్యే ఎన్నికలకు ఓటర్లుగా ఉన్నవారు సెలవు తీసుకున్నారు. మన సిబ్బంది ఆఫీసుకు వచ్చి లోన్లు ప్రిపేర్ చేసి బ్యాంకులకు పంపించిన తరువాత ఓటేసే దానికి వెళ్లారు. అది వారి నిబద్ధత. మన సిబ్బందిలో ఇద్దరు ఇన్సూరెన్స్ కార్పొరేట్ ఏజెంట్లుగా ఉన్నారు. మనం ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీకి చెల్లిస్తున్న ప్రీమియం వీరి పేరు మీద వెళ్తుంది. గత 17 సంవత్సరాలుగా వారికి వస్తున్న కమిషన్ 57 లక్షల రూపాయలు సొసైటీకి ఇచ్చి వేస్తున్నారు. (వారికి పడే ఆదాయపు పన్ను, ప్రయాణ ఖర్చులకు మినహాయించుకొని మిగిలిన నిధులు మొత్తం)

See the table above. For the last 33 years we have been providing our staff with the same salary as Naval civilian employees. It is our responsibility as representatives of the CITU and its allies to fight for the right of the employees. Decisions made by the managing committee can be effectively implemented only when there are highly educated and highly skilled employees. Despite of lockdown during Corona, the services rendered by the management alongwith staff by coming to office is unforgettable. Entire families are affected by Corona. Lakhs of rupees were paid for the treatment. Irrespective of the pandemic situation, our staff has worked from home to provide loans to all members those who are in need. These things were already brought out to the members in the past. We have hired Sri K Venkata Rao who is retired recently from society on consolidated salary. we are paying him Rs.14,000 per month.

Personnel have completed 19 to 22 years of service. The salary we are paying to them is not enough compared to their educational qualifications, experience and services. They enjoy work on holidays when there is more work. Voters have taken leave for MLC election. But, our staff have come to office and went to polling stations after preparing the loans and sending them to the banks. That is their commitment. Two of our staff members are Insurance Corporate Agents. The premium we pay to the insurance company goes in their name and the commission they have been receiving for the last 17 years is 57 lakh rupees and they are giving back to the society (The remaining funds excluding income tax and traveling expenses) This example is enough for showing the honesty and

పాలకవర్గంతో పాటు సిబ్బంది కూడా ఎంత నిజాయితీగా, త్యాగనిరతితో పనిచేస్తున్నారో చెప్పడానికి ఈ ఒక్క ఉదాహరణ చాలు. ఇటువంటి సిబ్బందిపై కారు కూతల కూసే నాయకులకు బుద్ధి చెప్పాలని సభ్యులకు కోరుతున్నాము. ఇటువంటి పని ఇతర సొసైటీలో ఎక్కడైనా జరుగుతుందా ? అబండాలేసే నాయకులు చెప్పాలని సవాల్ చేస్తున్నాము.

అబద్ధం 6 : సొసైటీ ఎన్నికలు గుట్టుచప్పుడు కాకుండా చేశారని ప్రచారం.

వాస్తవం : సొసైటీ ఎన్నికలు తేది. 24-02-2023న జరుగుతాయని పాలకవర్గం కరపత్రం ద్వారా తెలియజేసింది. తేది.20-01-2023న ఓటర్ లిస్టులో అభ్యంతరాలు తెలియజేయమని కోరింది. ఎన్నికల అధికారి ఎన్నికల నోటిఫికేషన్ కమాండ్లోని అన్ని సంస్థల నోటీస్ బోర్డులు, వెబ్సైట్లో పెట్టారు. ప్రజాశక్తి దినపత్రికలో ప్రకటన ఇచ్చారు. కమాండ్లోని అన్ని వాట్సాప్ గ్రూపులలో ఎన్నికల నోటిఫికేషన్ చక్కర్లు కొట్టింది. ఎన్నికల ప్రక్రియ మొత్తం ఎన్నికల కమిషన్ నిబంధనలకు అనుగుణంగా జరిపారు. యూనియన్, వర్బ్ కమిటీ, సొసైటీ ఎన్నికలు అనుసరించే పద్ధతులు వేరువేరుగా ఉంటాయి. యూనియన్ ఎన్నికలను యూనియన్లే నిర్వహించుకుంటాయి. వర్బ్ కమిటీ ఎన్నికలను స్థానిక మేనేజ్మెంట్, దాని పరిధిలో ఉన్న యూనియన్లను సంప్రదించి నిర్వహిస్తాయి. పాలకవర్గం అభ్యర్థనపై సొసైటీ ఎన్నికలను రాష్ట్ర ప్రభుత్వ అధికారులతో జరపబడతాయి. గుర్తులు కేటాయింపు, బ్యాలెట్ పేపర్ ముద్రణ అన్ని ప్రభుత్వ విధానాలు ప్రకారంగా జరుగుతాయి. ఎన్నికలపై ఎటువంటి అవగాహన లేని నాయక శిఖామణులు ఎన్నికలు సక్రమంగా జరగలేదని వక్ర భాష్యాలు చెప్తున్నారు. సహకార ఎన్నికల నిర్వహణకు ప్రభుత్వం జారీ చేసిన మార్గదర్శకాలు పుస్తకం రూపంలో దొరుకుతున్నాయి. వాటిని చదివి అర్థం చేసుకొని అప్పుడు చెప్పాలి, ఎవరు వక్రంగా ఆలోచిస్తున్నారో?

selfless service of the staff who are working along with the management. We request the members to warn the leaders who are alleging such personnel. We challenge the leaders to say that any such societies are there which are working in such a manner ?

Allegation - 6 : Society elections were conducted without any Propaganda.

Fact: The governing body informed through a leaflet that the society elections will be held on 24-2-2023. It has also been asked to raise objections, if any, in the voter list. The election notification of the election officer is posted on the notice boards and website of all the organizations under the command. An advertisement was given in Prajashakti daily newspaper. The election notification has been doing the rounds in all WhatsApp groups in the command. The entire election process was conducted according to the procedures prescribed by the Election Commission. The procedures followed for union, works committee and society elections are different. Union elections are conducted by unions themselves. The works committee elections are conducted in consultation with the local management and the unions under its jurisdiction. But the Society elections are held with state government officials on the request of the governing bodies. Allotment of symbols and printing of ballot paper will be done as per the government procedures. Leaders who do not have any knowledge about elections are saying that the elections were not conducted properly. The guidelines issued by the government for conducting cooperative elections are available in the form of a book. Read, understand them and then say, who is thinking crookedly?

అబద్ధం 7 : సొసైటీ ఖర్చులు ఎక్కువగా చూపించి పాలకవర్గం దోచుకు తింటుందని.

మూడు సొసైటీల 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరం సొసైటీ ఖర్చులను ఈ క్రింది పట్టికలో చూడగలరు.

Allegation - 7: board of management is looting society by showing high expenses

You can see the 2021-22 financial year expenditure of the three society's in the table below

2021-22 Financial Year Particulars of Expenses	INCE COOP SOCIETY	NADCE COOP SOCIETY	MESCE COOP SOCIETY
Membership	7225	936	329
Members Loans	175,13,52,449	23,48,66,411	7,43,84,775
Staff	6	4	4
Salaries	47,70,410	20,80,496	21,48,433
Printing & Stationery	97,695	1,73,075	74,225
Computer Maintenance	16,298	33,800	18,000
TA ,DA & Transport Charges	16,700	1,38,697	1,46,710
Conveyance charges	35,449	44,100	
Office Maintenance	16,206	1,09,142	78,782
Contingent expenses	56,012	1,32,724	
General Body Expenditure	1,31,661	3,28,875	75,725
Telephone charges	7,356	17,123	2,580
Advertisement charges	60,000	45,500	5,000
Audit Fees	91,977	77,880	41,000

7000 పైబడి సభ్యులు ఉన్న మన సొసైటీలో స్టేషనరీ ఖర్చులు 97,695 రూపాయలు అయ్యాయి. ఐఎన్టీయూసీ ఆధ్వర్యంలో ఉన్న 900 మంది సభ్యులు ఉన్న ఎన్ఎడి సొసైటీలో 1,73,075 రూపాయలు ఖర్చు చేశారు. మన దగ్గర జనరల్ బాడీ ఖర్చులు 1,31,661 రూపాయలు జరిగితే, ఎన్ఎడి సొసైటీలో 3,28,875 రూపాయలు ఖర్చుచేశారు, ఐఎన్టీయూసీ, బిఎంఎస్ ఆధ్వర్యంలో ఉన్న అదే 300 సభ్యులు ఉన్న ఎంఇఎస్ సొసైటీలో 75,725 రూపాయలు ఖర్చు చేశారు. ఆఫీసు నిర్వహణ ఖర్చు మన దగ్గర రూ.16206 జరిగితే, ఎన్ఎడి సొసైటీలో రూ.79,865, ఎంఇఎస్ సొసైటీలో 78,782 రూపాయలు ఖర్చులు జరిగాయి. రవాణా ఖర్చులు, టిఎ, డిఎ బిల్లులు ఎవరు ఎక్కువ పెట్టారో పై పట్టికలో మీకు కనిపిస్తున్నాయి. పై ఖర్చులు అన్నిటోనూ సమగ్ర విచారణ జరిపించడం కోసం ఐఎస్టీయూసీ, బీఎంఎస్ నాయకులు

In a society with over 7000 members, the stationery expenses amounted to Rs.97,695 whereas an amount of Rs. 1,73,075 was spent by NAD society which has 900 members. In Incecs general body expenditure was Rs 1,31,661, while in NAD society Rs 3,28,875 was spent and in MES society with 300 members Rs 75,725 was spent. Rs.16,206 was incurred in incecs for office maintenance expenses, Rs.79,865 in NAD society and Rs. 78,782 in MES society. From the above table it is evident that who have paid the most for the transport costs, TA and DA bills. Are the leaders of INTUC and BMS ready to conduct a comprehensive inquiry on all the above expenses? If you look at the above calculations, you will know who is robbing the societies. That is the reason

సిద్ధంగా ఉన్నారా?. సొసైటీలపై పడి ఎవరు దోచుకు తింటున్నారో పై లెక్కలు చూస్తే తెలుస్తుంది. అందుకే విజ్ఞులైన సభ్యులు 33 సంవత్సరాలుగా ఈ అవినీతిపరులను సొసైటీకి దూరంగా ఉంచుతున్నారు. **అబద్ధం 8 : ఫర్నిచర్, కంప్యూటర్లు ప్రతి సంవత్సరం కొంటున్నామని.**

వాస్తవం : ఇది మరో పచ్చి అబద్ధం ప్రతి సంవత్సరం మార్చి నెలలో జరిగే జనరల్ బాడీలో రాబోయే ఆర్థిక సంవత్సరము యొక్క బడ్జెట్ కేటాయింపులను చట్ట ప్రకారం తీసుకోవాలి. జరిగిపోయిన ఆర్థిక సంవత్సరపు వాస్తవ ఖర్చులను ఆడిట్ అయిన తరువాత జరిగే జనరల్ బాడీలో చూపించడం జరుగుతున్నది. ఆ సందర్భంగా వేసే జనరల్ బాడీ నోటీసులో వాస్తవ ఖర్చులను సొసైటీలో అప్పటివరకు ఉన్న ఫర్నిచర్ వివరాలను సంవత్సరాల వారీగా ఇస్తున్నాము. బడ్జెట్ కేటాయింపులను చూపించే అన్నీ ఖర్చు అయిపోయినట్లు అబద్ధాలు ప్రచారం చేయడంలో ఐఎన్టీయూసీ, బీఎంఎస్ నాయకులు సిద్ధహస్తులని మనందరికీ తెలుసు. ఎంతటి అనైతికానికి దిగుతారో మొన్న జరిగిన ఎన్నికలు వారు ఇచ్చిన ఓటర్ స్లిప్పులే ప్రబల నిదర్శనం. ఇటువంటి నాయకులకు గత 33 సంవత్సరాలుగా సభ్యులు ఏ విధంగా బుద్ధి చెప్పారో ఆయా సంవత్సరాలలో వచ్చిన ఎన్నికల ఫలితాలను చూస్తే మీకు అర్థమవుతుంది.

అబద్ధం 9 : దబ్బులు తీసుకొని లోన్లు ఇవ్వడం, దొంగ ష్యూరిటీలతో లోన్లు ఇవ్వడం.

వాస్తవం : ఇది ఎవరి సంస్కృతి విశాఖలోనే కాదు విశ్వమంత అడిగిన భోఫోర్స్ వారసులు గురించి చెప్తారు. కన్జ్యూమర్ స్టోర్స్ లో లక్ష రూపాయల లోన్లు ఇస్తే ఎంత తీసుకుంటారో ప్రతి సభ్యుడికి అనుభవమే. ప్రశ్నిస్తే తమ తోటి నాయకులను కొట్టే సంస్కృతి ఎవరిదో కమాండ్ కార్మికుల అందరికీ తెలుసు. కలయదనుకున్న ఐఎన్టీయూసీ, బీఎంఎస్ నాయకులు కలిసిపోయి మాపై అబండాలు వేస్తున్నారు. ఒక సభ్యుడు తన లోన్ అప్లికేషన్ పై ఐదు రకాలుగా సంతకం పెట్టాడు. అదే వ్యక్తి మరొక్కరికి ష్యూరిటీ పెట్టి, ఆ సంతకం తనది కాదని ఇప్పుడు రాద్ధాంతం చేస్తున్నాడు. దీనిపై న్యాయసలహాతో పాటు విచారణ చేపట్టాము. సభ్యుడు తన చేసిన తప్పు

why the members of the Indian Navy Civil Employees Cooperative have been keeping these corrupt people away from the society for 33 years.

Allegation-8: Furniture and computers are buying every year.

Fact: This is another allegation. Every year in the month of March the General Body has to take the budget allocation for the upcoming financial year according to law. The actual expenditure of the financial year is being shown in the general body after the audit. In the notice of the general body on that occasion we are giving the actual expenses and the details of the furniture in the society till then year wise. We all know that the leaders of INTUC & BMS are masters at spreading lies showing that the budget allocations are all spent. The voter slips given by them in the recent elections are a strong proof of how moral they are. If you look at the election results from past 33 years you will understand how the members have given results in the elections to such leaders.

Allegation - 9: Taking bribe for giving loans and giving loans with fake sureties

Fact: Any one can explain about the successors of Bofors culture not only in Visakhapatnam but the entire universe. Every member has experience of giving commission if they take loan of one lakh rupees from consumer stores. All command workers know who has a culture of hitting their fellow leaders if questioned. The leaders of INTUC & BMS who fought against each other in past now became together and blaming us. A member signed his loan application in five different ways and that same person stood surety for another person and now claiming that it is not his signature. We have taken legal advice and investigation is on. If the

తెలుసుకుంటే సరి, లేకుంటే అతను సంగతి అతనికి వత్తాను పలుకుతున్న వారి బండారం సభ్యులకు తెలియజేస్తాము. లోను కోసం ఏ ఒక్కరు నుండైనా లంచం కాదు, కనీసం కాఫీ చుక్కైనా తీసుకున్నామని నిరూపించాలని చాలెంజ్ చేస్తున్నాము. 33 సంవత్సరాల క్రితం సొసైటీలో విలయతాండమాడిన అవినీతిని అంతమొందించిన చరిత్ర మాది. ఆ సంగతి ఏ సభ్యుడినడిగిన సగర్వంగా చెప్పగలడు. ఫోర్జరీ డాక్యుమెంట్స్, సంతకాలు పెట్టడం తీవ్రమైన నేరం. అలా పెట్టిన వారిపై మేనేజ్మెంట్ కు ఫిర్యాదు చేస్తే ఏమి జరుగుతుందో మనందరికీ తెలుసు. ఒకరు పొట్టపై కొట్టే ఆలోచన సిఐటియు దాని మిత్రులు ఏనాడూ చేయలేదు. దీనిని అలుసుగా తీసుకొని మా పై అబండాలు వేస్తే చూస్తూ ఊరుకోవాలా? విజ్ఞులైన సభ్యులు ఆలోచించాలి.

అబద్ధం-10 : ప్యూరిటీ లేకుండా లోన్లు

వాస్తవం : ఐఎన్ టీయుసి వారి నేతృత్వం వహిస్తున్న ఎన్ఎడి సొసైటీలను, ఐఎన్ టీయుసి, బిఎంఎస్ కలిపి నేతృత్వం వహిస్తున్న ఎంఐఎస్ సొసైటీలో ఎందుకు ప్యూరిటీలు పెట్టిస్తున్నారో చెప్పాలి. ప్యూరిటీలు దగ్గర నుండి బకాయిలు ఎందుకు వసూలు చేస్తున్నారో సభ్యులకు వివరించాలి. ఈ రోజు దేశంలో బ్యాంకుల దగ్గర వేల కోట్లు లోన్లు తీసుకొని ఎగ వేస్తున్న కార్పొరేట్ అధానీ, అంబానీ లాంటి దిగ్గజాలకు, దేశం విడిచి పారిపోయిన అమాంబాపతకు కేంద్ర ప్రభుత్వం లక్షల కోట్లు రుణమాఫీ చేసింది. వారి వారసులైన ఐఎన్ టీయుసీ, బీఎంఎస్ నాయకులు వారి అనుయాయులకు లోన్లు ఇచ్చి వాటిని ఎగ్గొట్టమని చెప్పడలుచుకున్నారా? అలా చేయడం వల్లే ఈరోజు కన్జ్యూమర్ కోఆపరేటివ్ స్టోర్స్ నష్టాలు బారిన పడింది. అదే పద్ధతిలో మన సొసైటీని చేయాలని చూస్తున్నారు. ఆచరణకు అందని, అమలుకు నోచుకోని హామీలు ఇచ్చి సభ్యులను బురిడీ కొట్టించాలని గత 33 సంవత్సరాలుగా చేస్తున్నారు. ఈ విషయాలన్నీ సభ్యులకు తెలుసు గనుకనే సొసైటీకి దరిదాపుల్లోకి కూడా వారిని రాకుండా 33 సంవత్సరాలుగా చేస్తున్నారు. ఆ చరిత్రను యువ సభ్యులందరూ తెలుసుకోవడం కోసం ఈ క్రిందిని ఇస్తున్నాము.

member realises his mistake, it is ok otherwise we will reveal his mistakes and the persons who are behind him to all members. We are challenging anyone to prove that, we have ever taken a bribe or even cup of coffee for sanctioning of loan from any of the members. We have a history of eradicating the corruption in the society from past 33 years ago. We can proudly say that to any member. Forging documents and signatures is a serious offence. We all know what happens if we complain to the management about those who kept the forgery signatures. The idea of punching one in the stomach was never done by the CITU and its allies. Shall we keep quite if some body take it granted and behave impropberly? Wise members should think.

Allegation - 10: Loans without Surety

Fact : They should explain why the NAD societies led by INTUC and the MES society jointly led by INTUC and BMS are being giving loans with sureties. They should give the explanation to the members for being collected the dues from the sureties. it is evident that the central government has waived off lakhs and crores of loans to corporates like Adani and Ambani, who have taken thousands of crores of loans from banks and left the country. Did their successors INTUC and BMS leaders want to tell their followers total loans and skipway? Due to such activities, the Consumer Cooperative Stores are bankrupt today. They are trying to make our society in the same way. Since 33 years they are trying to topple our members by false promises which are no scope to implement otherwise members keeping them away from our society for the last 33 years because they know the facts very well. The following is for all young members to know that history.

1990 నుండి 2018 వరకు ఎన్నికల ఫలితాలను
ఈ క్రింది పట్టికలో పొందిపరిచాము.

The Election results from 1990 to
2018 are appended below

38 Members are Contested.
Panel Votes are given below- 1990

CITU ALLIES CANDIDATES			INTUC ALLIES CANDIDATES		
S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	V BAIRAGI	552	1	T TRINADH	501
2	Y VENKATA RAMANA	600	2	D V SATYANARAYANA	487
3	M SUNDARAM	525	3	K DHARMA RAJU	457
4	K PYDI RAJU	483	4	R VENKATA RAMANA	441
5	BD JEEVAN DAS	481	5	A RAMA RAO	440
6	REDDI VENKATA RAO	480	6	K VISHNU PRASAD	392
7	H RAMUDU	456	7	B TATA RAO	392
8	SK SALUDDIN	569	8	B MANIKYAM	390
9	B JUUVVA RAJU	602	9	BODDEDA TATA RAO	369
10	N VENKATA RAO	569	10	G TATAYYULU	354
				INDEPENDENTS	
			11	AMMAJI BHAVANI	183
			12	N KRISHNA MURTHY	142
			13	P APPA RAO	126
			14	J S PRAKASH RAO	122
			15	T NOVEL	91
			16	N SURYANARAYANA	86
			17	D MANGAPATHIU RAO	82
			18	PRASADA RAO M	76
			19	E APPA RAO	73
			20	T ASRIREDDY	63
			21	KV JAGANNADHAM	31
			22	CH APPALANARASAYYA	22
			23	D APPA RAO	21
			24	CH APPALA NAIDU	21
			25	D POTHI RAJU	20
			26	B GANAPATHI	16
			27	P MANOHARA RAO	11
			28	D MAHESWARA RAO	4

OFFICE BEARERS		
SNO	NAME	DESIGN.
1	TVK RAO	Ex-Officio-President
2	K PYDI RAJU	Vice-President
3	REDDI VENKATA RAO	Secretary
4	B JUUVU RAJU	Asst. Secretary

34 Members are Contested.
Panel Votes are given below- 1993

CITU ALLIES CANDIDATES			INTUC ALLIES CANDIDATES		
S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	T J JOSE	2111	1	G GANDHI	586
2	V DANAYYA	2099	2	V RAJA RAO	543
3	B KRISHNA	2176	3	D APPA RAO	538
4	B VENKATA RAMANA	2200	4	K SREERAMULU	512
5	CH APPA RAO	1977	5	D RAMAKRISHNA	508
6	K A JACOB	1991	6	B V RAMANA RAO	497
7	H RAMUDU	2008	7	R SREERAM MURTHY	491
8	REDDI VENKATA RAO	2030	8	R SREERAM	491
9	K CHINNA RAO	2121	9	P APPA RAO	481
10	G NAGENDRA RAO	2178	10	BSN MURTHY	481
11	N VENKATA RAO	2139	11	B NARAYANA RAJU	475
				INDEPENDENTS	
			12	Y KANNA RAO	129
			13	T BHASKARA RAO	116
			14	S RAMA RAO	113
			15	K DHARMA RAJU	109
			16	G VEERIAH	106
			17	G J PRASAD	86
			18	CH KRISHNA REDDY	86
			19	A BALARAM NAIDU	72
			20	P.S.N.MURTHY	59
			21	Y MARIADAS	20
			22	M MUNI KUMAR	15
			23	V BAIRAGI	13

OFFICE BEARERS		
SNO	NAME	DESIGN.
1	TVK RAO	Ex-Officio-President
2	K CHINNA RAO	Vice-President
3	REDDI VENKATA RAO	Secretary
4	T J JOSE	Asst. Secretary

ELECTION -RESULTS-1996

PRESIDENT:

CITU ALLIES CANDIDATES			INTUC ALLIES CANDIDATES		
S.No.	Name	No of Votes	S.No.	Name	No of Votes
1	K.PHANI BABU	4124	1	G NAGENDRA RAO	2472

DIRECTORS:

S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	B APPA RAO	4135	1	JABBAR ABDUL	1821
2	V DANAYYA	4158	2	N VENKATA RAO	1743
3	D TRINADH	4303	3	P JAGGA RAO	1708
4	S RAMU	4090	4	V VENKATA RAMANA	1672
5	P NAGA DASU	4046	5	Y GURUNADHA RAO	1656
6	V PRAKASH RAO	4115	6	G SATYA RAO	1606
7	REDDI VENKATA RAO	4400	7	BD JEEVAN DAS	1598
8	PSV GANESH	4144	8	B NARAYANA RAJU	1592
9	BHSN RAJU	4305	9	M SURI BABU	1581
10	K MUSALAYYA	4250	10	M MANIKYAM	1564
11	D RAMAKRISHNA	4254	11	R P ABBULU	1532
			INDEPENDENTS		
			12	AL APPA RAO	308
			13	M YEDUKONDALU	133

OFFICE BEARERS		
SNO	NAME	DESIGN.
1	K PHANI BABU	President
2	V PRAKASH RAO	Vice-President
3	REDDI VENKATA RAO	Secretary
4	D RAMAKRISHNA	Asst. Secretary

ELECTION -RESULTS-2003

PRESIDENT:

CITU ALLIES CANDIDATE			INTUC ALLIES CANDIDATE		
S.No.	Name	No of Votes	S.No.	Name	No of Votes
1	REDDI VENKATA RAO	5596	2	G NAGENDRA RAO	2153

DIRECTORS:

S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	K PHANI BABU	4959	1	A DESAPATHI RAO	1710
2	V DANAYYA	4975	2	G PANDAYYA	1687
3	B APPALA RAJU	4848	3	A APPANNA	1803
4	D SATYAM	4857	4	B MALLESWARA RAO	1779
5	O ANANDA RAO	5056	5	K PRASAD RAO	2032
6	CH ANANDA RAO	5039	6	G G SANKARA RAO	2026
7	T KANTHA RAO	5015	7	N APPA RAO	2025
8	P JAGGA RAO	5015	8	B B VARAPRASAD RAO	1969
9	P APPALA RAJU	4996	9	M SRINIVASA RAO	2014
10	S MOULANA	4976	10	Y KANNAM NAIDU	1873
11	P ATCHANNA	4763	11	M SAMUEL	1766
12	K MUSALAYYA	4718	12	A SATYANARAYANA	1794
13	B ATCHAM NAIDU	4685	13	B SADHU	1790
14	A RAMAKRISHNA	4862	14	B SRINIVASA RAO	1709

OFFICE BEARERS		
SNO	NAME	DESIGN.
1	REDDI VENKATA RAO	President
2	T KANTHA RAO	Vice-President
3	K PHANI BABU	Secretary
4	P APPALA RAJU	Asst. Secretary

**35 Members are Contested.
Panel Votes are given below- 2008**

CITU ALLIES CANDIDATES			INTUC ALLIES CANDIDATES		
S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	K NAVEEN KUMAR	3930	1	A SESHAGIRI RAO	2381
2	ANSAR VALI	3956	2	K SATYANARAYANA	2274
3	K PHANI BABU	3842	3	A SRINIVASA RAO	2270
4	V VENKATA RAO	3825	4	G NAGENDRA RAO	2255
5	I GREGORY	3894	5	MS SUBRAMANYAM	2231
6	G MOHAN RAO	3814	6	J SANTHI MOORTHY	2230
7	G NAIDU BABU	3858	7	T SATYANARAYANA	2207
8	P JAGGA RAO	3763	8	B VENKATESWARA RAO	2150
9	Y SIVAJI	3740	9	P SUSHEEL KUMAR	2140
10	REDDI VENKATA RAO	3775	10	B NARAYANA RAJU	2132
11	V SURESH KUMAR	3811	11	P GOPALA KRISHNA	2115
12	DVSK SARMA	3828	12	B IMMANUEL	2088
13	A SURI BABU	3871	13	DEEP DAS	2079
14	P S NARASIMHALU	3864	14	LDPT MOORTHY	2073
15	P PAVAN	3725		INDEPENDENTS	
			15	A LATCH APPA RAO	259
			16	I APPA RAO	193
			17	YSLN RAO	98
			18	B ATCHIAIAH	81
			19	D MADHAVA RAO	71
			20	R SATYAM NAIDU	59

SNO	OFFICE BEARERS NAME	DESIGN.
1	G MOHAN RAO	President
2	P JAGGA RAO	Vice-President
3	K PHANI BABU	Secretary
4	G NAIDU BABU	Asst. Secretary
5	DVSK SARMA	Treasurer

**31 Members are Contested.
Panel Votes are given below- 2013**

CITU ALLIES CANDIDATES			INTUC ALLIES CANDIDATES		
S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	D ARJUNA	4096	1	V RAMU	1135
2	V CH SEKHAR RAO	4245	2	D UMAPATHI	1172
3	K PHANI BABU	4171	3	G RAMAKRISHNA RAJU	1197
4	S POLA RAO	4125	4	G NAGENDRA RAO	1216
5	G NAIDU BABU	4146	5	K RAJU	1228
6	MANORANJAN DAS	4024	6	G SUDARSANA RAO	1239
7	Y SIVAJI	3965	7	P NARASIMHA MURTHY	1248
8	S PRASAD RAO	3979	8	B CHINNA RAO	1210
9	Y SANJEEV KUMAR	4032	9	BRB RAMA RAJU	1211
10	L KRISHNA RAO	3919	10	MD.MAZHAR IBRAHIM	1248
11	V SURESH KUMAR	3935	11	L MUTYALA NAIDU	1146
12	E SRINIVASA RAO	4081	12	R SANKARA RAO	1213
13	A SURI BABU	4064	13	D RAMA APPA RAO	1184
14	P RAMESH NAIDU	4122	14	PRADEEP SURTI	1139
15	G JEEVAN KUMAR	4066	15	M VENKATESWARA RAO	1142
				INDEPENDENTS	
			16	K SRIVINODH	99

SNO	OFFICE BEARERS NAME	DESIGN.
1	E SRINIVASA RAO	President
2	Y SIVAJI	Vice-President
3	K PHANI BABU	Secretary
4	G NAIDU BABU	Asst. Secretary
5	V CH SEKHAR RAO	Treasurer

30 Members are Contested.
Panel Votes are given below- 2018

CITU ALLIES CANDIDATES			INTUC ALLIES CANDIDATES		
S.NO	NAME	NO. OF VOTES	SNO	NAME	NO. OF VOTES
1	A V SATYANARAYANA	3871	1	USHA APPA RAO	1721
2	S N NEERAJA	3889	2	M SATYANARAYANA	1751
3	N MADHU	3679	3	K RAMAKRISHNA RAO	1869
4	N CHINNA RAO	3700	4	M PRAKASA RAO	1718
5	N CDHANUNJAY	3769	5	A SATYANAND	1830
6	MANORANJAN DAS	3657	6	G VENKATA RAMANA	1705
7	M V RATNAKAR RAO	3589	7	CH SATYANARAYANA	1719
8	Y ANJANI RAJESH	3681	8	B RAJU BABU	1782
9	Y SIVAJI	3620	9	M V SURYA RAO	1707
10	V VENKATESH	3619	10	R NAGA RAJU	1918
11	V SATYANARAYANA	3457	11	V SRINIVASA RAO	1653
12	E SRINIVASA RAO	3688	12	PAS GANESH	1801
13	P RAMAKRISHNA RAO	3705	13	N KRISHNA RAO	1805
14	SK ANWAR HUSSAIN	3644	14	PVS APPA RAO	1831
15	B APPALA REDDI	3655	15	K GEETHA	1802

OFFICE BEARERS		
SNO	NAME	DESIGN.
1	E SRINIVASA RAO	President
2	M V RATNAKAR RAO	Vice-President
3	N CHINNA RAO	Secretary
4	Y ANJANI RAJESH	Asst. Secretary
5	Y SIVAJI	Treasurer

ఎన్నికల ఖర్చుల వివరాలు :

ఎన్నికల సందర్భంగా అయిన ఖర్చులను ఎన్నికల అధికారి గారు బిల్లులతో సహా సొసైటీకి అందజేసారు. ఆ వివరాలను మహాజన సభ ద్వారా సభ్యులు దృష్టికి తీసుకొని వస్తున్నాము.

Election Expenditure Details :

The election Officer submitted election expenditure with bills to our Society Office. We are here with bringing the details of expenditure to the notice of all.

DETAILS OF ELECTION EXPENDITURE

Particulars	Amount	Particulars	Amount
Advance	9,75,000.00	Printing of Ballot and other related works & Forms	1,88,000.00
Nomination Fee	18,700.00	Election Material	1,25,000.00
		Election Material transport charges	12,000.00
		Polling Stations erection Labour and erection charges	36,000.00
		Tent & Suppliers	60,000.00
		Food Supply	1,80,000.00
		Remuneration paid	3,48,612.00
		Election Officer Vehicle hire charges	22,000.00
		Xerox bill	5,250.00
		Ballot Boxes	14,800.00
		Refund from Election Officer	2,038.00
Total	9,93,700.00	Total	9,93,700.00

గమనిక : ఎన్నికల ఖర్చు నిమిత్తం 2022-23 సంవత్సరపు బడ్జెట్ లో రూ. 8 లక్షలు కేటాయించడం జరిగింది. రూ 9,91,662 ఖర్చులు జరిగినట్లు ఎన్నికల అధికారి బిల్లులతో సహా వివరాలను ఇచ్చారు. బడ్జెట్ కేటాయింపు కన్నా ఎక్కువ అయిన ఖర్చు రూ 1,91,662లకు సభ్యులు ఆమోదించాలని కోరుచున్నాము.

స్వీటు క్యాలెండర్ మరియు ID కార్డ్ కవర్లు: నూతన సంవత్సరం సందర్భంగా ఇస్తున్న క్యాలెండర్ మరియు సంఘం డైరీ నుంచి 200 గ్రాముల ఖాజు బర్ఫీ మరియు 200 గ్రాముల కలాఖండ్ స్వీట్స్ మరియు ID కార్డ్ కవర్స్ ఈ సంవత్సరం సభ్యులకు ఇవ్వడం జరిగింది. వచ్చే సంవత్సరం ఏ స్వీట్ ఇస్తే బాగుంటుందో సభ్యులు సూచనలు, సలహాలు మన సొసైటీకి రాత పూర్వకంగా గాని లేదా సొసైటీ ఈ మెయిల్ అడ్రస్ incecs@gmail.comకు

Note : Society allocated an amount of Rs.8 lakhs in the budget of Financial Year 2022-23 towards election expenses. Election officer had submitted details alongwith expenditure bills for an amount of Rs 9,91,662/-. Members are requested to approve the additional expenditure of Rs 1,91,662/- which was incurred more than the allocated budget.

Calendar, Sweets, and ID Card Covers:- This year also, we have distributed the Calendar, sweets (200gms Cashew Burfi & 200 gms Kalakhand from Sangam Dairy), and ID Card Covers on the occasion of New Year. We are requesting the members for suggestions, which sweet is better to issue in the coming New Year. The suggestions may be given to the society in writing or through

పంపవలసిందిగా కోరుచున్నాము. ఈ సంవత్సరం కొనుగోలు చేసిన ధరలు వివరాలు ఈ క్రింది పట్టికలో ఇస్తున్నాము. పరిశీలించగలరు.

society email: insecs@gmail.com. The rate details of the above items are given in below.

New Year Compliment Expenditure					
S.NO	ITEM	Tot.Qty	Unit	Rate in Rs.	Total Paid(Rs.)
1	Sweet	7700	400 gms	212.00	16,32,400.00
2	Calendar Small	10000	One	39.20	3,92,000.00
3	Calendar-Office	1350	One	85.12	1,14,912.00
4	ID Card Cover	7600	One	23.25	1,76,700.00
TOTAL					23,16,012.00

రక్తదాన శిబిరం: మన సొసైటీ సభ్యుల ఆర్థిక అవసరాలు తీర్చడమే కాకుండా తమచుట్టూ వున్న ప్రజల, సమాజ శ్రేయస్సు కోసం అనేక స్వచ్ఛంద కార్యక్రమాలు చేపడుతున్న విషయం అందరికీ తెలుసు. అందుకనే 69 జాతీయ సహకార వారోత్సవన్ని పురస్కరించుకొని తేది 18-11-2022న జిల్లా రెడ్ క్రాస్ సొసైటీలో రక్తదాన శిబిరాన్ని నిర్వహించాము. CMDE RK KAMBOJ GM(QA), ND(V) గారు మా ఆహ్వానాన్ని మన్నించి ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొని శిబిరాన్ని ప్రారంభించారు. అదే విధంగా జిల్లా కోపరేటివ్ ఆఫీసరు శ్రీ ఎన్ డి మిల్టన్ జాయింట్ రిజిస్ట్రారు గారు ఈ కార్యక్రమంలో విశిష్ట అతిథిగా పాల్గొని రక్తదాతలను అభినందించారు. ఎంతో బిజీ షెడ్యూల్లో కూడా పాల్గొన్న పై అధికారులకు పాలకవర్గం ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలుపుచున్నది. ఈ కార్యక్రమానికి సహకరించిన తూర్పు నౌకాదళ అధికారులకు, యూనియన్లకు, అసోసియేషన్లకు, వర్కుకమిటీ సభ్యులకు, కేంటీన్ కమిటీ సభ్యులకు, ఇతర ట్రేడ్ యూనియన్ నాయకులకు ధన్యవాదాలు తెలుపుకుంటున్నాము. ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొనడమే కాకుండా ఎక్కువ మంది రక్తదాతలను ప్రోత్సహించి, శిబిరాన్ని జయప్రదం చేసిన ఎన్ సి ఇ యూనియన్ కి ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాము. ఈ రక్తదాన కార్యక్రమంలో తూర్పు నౌకాదళ అధికారులు, కార్మికులు, ఉద్యోగులు మరియు వారి కుటుంబ సభ్యులు మహిళలతో సహా 127 మంది వరకు స్వచ్ఛందంగా పాల్గొన్నారు. వారందరికీ మరొక్క సారి ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాము.

CONDUCTING OF BLOOD DONATION CAMP:-

You are all aware that the society is not restricting its periphery for providing economical needs of the members of the society but doing social activities for the needs of common people. Accordingly, the society was conducted the blood donation camp on 18-11-2022 on the eve of 69th National Co-Operative Week in the District Red Cross society. CMDE RK KAMBOJ, GM(QA), ND(V) has inaugurated the camp and the District Cooperative Officer (DCO) Sri ND Milton, Joint Registrar, have appreciated the donors. Society is expressing its heartfull thanks to the above officers spared their valuable time despite of their busy schedule, keeping in view of the importance of programme. We are very much thankful to all the Officers of ENC, all the Unions, Associations, Works committee members, Canteen committee members and other trade Union leaders who have given their support for blood donation camp. We are especially thanking to NCE Union for not only participated in blood donation camp but also mobilized the blood donors. We are grateful and thankful to all 127 blood donors with their family members by accepting our request.

సూపర్ వైజర్ కౌన్సిల్ నియామకం : సొసైటీ పనిని మెరుగుపరుచుటకు కార్యకలాపాల పర్యవేక్షణకు నిబంధనావళి 33 ప్రకారం సూపర్వైజర్ కౌన్సిల్ ఏర్పాటు చేసి వారి సేవలను తీసుకోవాలని నిర్ణయించాము. సూపర్వైజర్ కౌన్సిల్ సభ్యులుగా మేము ఈ క్రింది ప్రతిపాదించినవ్యక్తుల పేర్లు ఎన్నికలలోనే మీకు తెలియచేసాము. గౌరవ సభ్యులను ఆమోదించాలని కోరుచున్నాం.

- 1) శ్రీ రెడ్డి వెంకటరావు
- 2) శ్రీ వై శివాజి
- 3) శ్రీ ఏ సుబ్బరాజు
- 4) శ్రీ ఎస్ శివ శంకరరావు
- 5) శ్రీ ఎస్ జగజ్జీవన్ రామ్
- 6) శ్రీ సిహెచ్ ముత్యాలనాయుడు

సొసైటీ కార్యాలయం షిఫ్టింగ్ గురించి : ప్రస్తుతం మన సొసైటీ కార్యాలయం యుటిలిటీ కాంప్లెక్స్ లో ఫస్ట్ ఫ్లోర్ నేవల్ బేస్ నుండి సేవలు అందించడం జరుగుతుంది. నేవల్ యాజమాన్యం మన సొసైటీకి HQENC అడ్మినిస్ట్రేషన్ బిల్డింగ్ ప్రక్కన కొత్తగా నిర్మితం అవుతున్న బిల్డింగ్ లోని 'డి' బ్లాక్ సెకండ్ ఫ్లోర్ నందు రెండు గదులు కేటాయించడం జరిగింది. దానికి సంబంధించి అతి త్వరలోనే కొత్త భవనంలోకి మారవలసి ఉంది. దానికి కావలసిన ఏర్పాట్లు చేయడానికి సభ్యులు అనుమతించాలని కోరుతున్నాము.

సభ్యులుగా చేరేవారు తీసుకోవలసిన జాగ్రత్తలు :

- సొసైటీలో సభ్యత్వం తీసుకొనేటప్పుడు ఈ క్రింది జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలని కోరుచున్నాము.
- 1) సభ్యత్వ ఫారంలో ఉన్న అన్ని కాలమ్స్ కేపిటల్ లెటర్స్ తో పూర్తిగా నింపాలి.
 - 2) కొట్టివేతలు, దిద్దుళ్ళు వుండరాదు. వైట్ నర్ ఎట్టిపరిస్థితులలోను వాడరాదు.
 3. ప్రస్తుతపు మరియు పర్మినెంటు చిరునామా పూర్తిగా వ్రాయాలి.
 4. ప్రస్తుతపు పాస్ పోర్టు సైజు ఫోటోను జతపర్చాలి.
 5. ప్రస్తుతపు పేస్లిప్ అటెస్ట్ చేయించి, అప్లికేషన్ తో జత పర్చాలి.
 6. వేరే ప్రదేశము నుండి బదిలీపై వచ్చినవారు LPC, మూవ్ మెంట్ ఆర్డరు, NOC గతంలో పనిచేసిన చోట

Appointment of Supervisory Council

Members: To improve the society's work, monitoring of activities and to our bylaw 33 , there is a provision for appointment of Supervisory Council members. The following individuals are hereby proposed as Supervisory council members and Requesting the General body to accept the same.

- 1) Shri Reddi Venkata Rao.
- 2) Shri Y Sivaji.
- 3) Shri A Subba Raju.
- 4) Shri S Siva Sankara Rao.
- 5) Shri S Jagajjeevanaram.
- 6) Shri Ch Mutyala Naidu

Shifting of Society Office: Presently our society office is serviced from first floor of naval base in utility complex. Naval management has allotted two rooms to our society in 'D' block second floor of the newly constructed building which is near to HQENC administration building. In connection with that we have to move into the new building very soon. We request the members to allow us to make necessary arrangements.

Precautions to be taken by the Employees while applying for membership in the Society :-

The following precautions are to be taken while applying for membership:-

- 1) All the columns in the membership are to be completely filled with Capital letters.
- 2) There should be no striking, over writing and usage of whitener is not allowed.
- 3) Present and Permanent address has to be given in full.
- 4) Recent Passport size photo has to be attached.
- 5) Recent pay slip duly attested has to be attached.
- 6) Employees came on Transfer from out stations have to attach copies of LPC, Movement order, NOC and clearance letter or Non Member Certificate from

సొసైటీ నుండి క్రియరెన్స్ లెటర్ జతపరచాలి.

7. వేరే ఏ క్రెడిట్ సొసైటీలో సభ్యత్వమున్నా ఆ సొసైటీ లోని సభ్యత్వమును రద్దు చేసుకొని ఆ సొసైటీ నుండి క్రియరెన్స్ లెటర్ తీసుకువచ్చినపుడు మాత్రమే సభ్యత్వ దరఖాస్తును పరిశీలించడం జరుగుతుంది.
8. లోకల్ బ్యాంకు ఎకౌంట్ తప్పనిసరిగా ఉండాలి. లేదా జీతం తీసుకుంటున్న ఖాతా విశాఖేతర ప్రాంతంలో ఉంటే ప్రత్యేక ఫారం నింపాలి. సొసైటీ షరతులు అంగీకరించాలి.

లోను డాక్యుమెంటు నింపేటప్పుడు తీసుకోవాల్సిన జాగ్రత్తలు :

1. లోను డాక్యుమెంట్లో ఉన్న అన్ని కాలమ్స్ కేపిటల్ లెటర్స్ తో పూర్తిగా నింపాలి.
2. కొట్టివేతలు, దిద్దుళ్ళు ఉండరాదు.
3. వైట్ నర్ ఎట్టి పరిస్థితుల్లోను వాడరాదు.
4. సభ్యుని మరియు జామీనుదారుల సంతకాలు సొసైటీలోని డిజిటల్ సంతకంతో సరిపోలి ఉండాలి.
5. అర్హత కలిగిన వారినే జామీనుదారులుగా తీసుకోవాలి.
6. ఇద్దరు జామీనుదారులలో ఒకరికి 2 సంవత్సరాల పైబడిన సొసైటీ సర్వీసు ఉండాలి.
7. 5 సంవత్సరాలకంటే తక్కువ సర్వీసు వున్నవారు 2 పోస్టడేటెడ్ చెక్కులను లోను డాక్యుమెంటుకు జత చేయాల్సి ఉంటుంది.
8. కనీసం రెండు సంవత్సరాల సొసైటీ సర్వీసు పూర్తిచేసిన వారికి మాత్రమే స్పెషల్ లోను ఇవ్వబడుతుంది.

ధన్యవాదాలు :- సొసైటీ పురోభివృద్ధిలో అన్ని విధాలుగా సహకరిస్తున్న తూర్పు నౌకాదళ యాజమాన్యానికి, విశాఖపట్టణంలోని నేవల్ డాక్ యార్డు, ఇతర నౌకాదళ సంస్థల అధికారులకు, సొసైటీకి తగు సూచనలు, సలహాలు ఇస్తూ, పర్యవేక్షణ చేస్తున్న జిల్లా సహకారశాఖ అధికార్లకు, సిబ్బందికి, సభ్యులకు సేవలు అందిస్తున్న వివిధ బ్యాంకులకు, ఇన్సూరెన్సు కంపెనీ వారికి, సొసైటీ సిబ్బందికి, సభ్యులకు పేరు పేరునా కృతజ్ఞతలు, ధన్యవాదాలు తెలియజేసు కుంటున్నాము.

the society in which he worked earlier.

- 7) If the employee is a member of any Credit Society, he has to close the membership with that society and attach the clearance Certificate.
- 8) Only Local Bank account is allowed or the account which the salary is credited is also allowed subject to condition that if the said account is outside of Visakhapatnam, he is required to give a consent duly accepting the conditions of the society.

Precautions to be taken while filling up the Loan Document :-

- 1 All the columns in the Loan document has to be filled with Capital Letters only
- 2 There should be no corrections or overwriting.
- 3 Whitener should not be used.
- 4 Signature of Borrower and Sureties should match with the Digital Signatures held with the society.
- 5 Surety should be taken from the eligible sureties only.
- 6 Out of the Two sureties, one must have a minimum of 2 years of society service.
- 7 Members, having left out service of 5 years or Less, has to enclose the 2 post datedcheques along with Loan Document.
- 8 Special Loan will be granted to the members who have completed 2 years of society service.

Thanks:- We are very much thankful to the Flag Officer Commanding in Chief, Eastern Naval Command, Admiral Superintendent, Naval Dockyard and Officers of all the Naval Units, for extending their heartfelt cooperation in developing the society. We are very much thankful to the officers and staff of the District Cooperative Department, Banks, Insurance Company, Our staff and members.

ఎజెండా - 3: 2023 - 24 ప్రతిపాదిత వార్షిక బడ్జెట్ ఆమోదించుట గురించి

ఆదాయం

ప. నెం.	వివరాలు (పద్దు)	2022 - 23 సం. నకు	2023 - 24 సం. నకు ప్రతిపాదిత
1	ఋణాలపై వచ్చే వడ్డీ	14,28,75,000.00	15,03,75,000.00
2	ఇతర ఆదాయం	4,00,000.00	5,000.00
3	కార్యాలయ ఖర్చుల వసూళ్ళు	5,000.00	0.00
4	మొత్తం ఆదాయం	14,32,80,000.00	15,03,80,000.00

ఖర్చులు

ప. నెం.	వివరాలు (పద్దు)	2022 - 23 సం. నకు	2023 - 24 సం. నకు ప్రతిపాదిత
1	వివిధ ఖాతాలపై చెల్లించవలసిన వడ్డీ	12,94,00,000.00	13,66,00,000.00
2	కార్యాలయ నిర్వహణ ఖర్చులు	1,11,30,000.00	1,03,30,000.00
3	సిబ్బంది గ్రాట్యూటీ ఇతర ఖర్చులు	12,00,000.00	12,00,000.00
4	మొత్తం ఖర్చులు	14,17,30,000.00	14,81,30,000.00
5	లాభం	15,50,000.00	22,50,000.00

కార్యాలయ నిర్వహణా ఖర్చులు

ప. నెం.	వివరాలు (పద్దు)	2022 - 23 సం. నకు	2023 - 24 సం. నకు ప్రతిపాదిత
1	సిబ్బంది జీత భత్యములు	53,00,000.00	53,00,000.00
2	ఆడిట్ ఫీజు	1,50,000.00	1,50,000.00
3	ప్రచార ఖర్చులు	1,00,000.00	1,00,000.00
4	బ్యాంక్, ఇతర సర్వీసు ఛార్జీలు	20,000.00	20,000.00
5	ఆఫీసు రిపేరు మరియు ఇతర ఖర్చులు	75,000.00	75,000.00
6	కన్వేనియన్సు ఛార్జీలు	75,000.00	75,000.00
7	కంటింజెంటు ఛార్జీలు	75,000.00	75,000.00
8	జనరల్ బాడీ ఛార్జీలు	2,00,000.00	2,00,000.00
9	ట్రావెలింగ్ ఛార్జీలు	30,000.00	30,000.00
10	ట్రాన్స్ పోర్టు ఛార్జీలు	50,000.00	50,000.00
11	తపాల ఖర్చులు	10,000.00	10,000.00
12	టెలిఫోన్ ఛార్జీలు	30,000.00	30,000.00
13	ప్రింటింగ్ మరియు స్టెషనరీ ఛార్జీలు	1,50,000.00	1,50,000.00
14	కంప్యూటర్ మెయింటెనెన్స్	1,00,000.00	1,00,000.00
15	సభ్యులకు స్ట్రీటు, కేలండర్	27,00,000.00	27,00,000.00
16	ఆర్కిట్రెషన్ / కోర్టు ఛార్జీలు	50,000.00	50,000.00
17	స్టడీ టూర్	1,50,000.00	1,50,000.00
18	టిడియస్ ఖర్చులు	15,000.00	15,000.00
19	ప్రావిడెంట్ ఫండు	6,00,000.00	6,00,000.00
20	డిజిటల్ మరియు వెబ్సైట్ ఛార్జీలు	1,00,000.00	1,00,000.00
21	ఎన్నికల ఖర్చు	8,00,000.00	0.00
22	ఆఫీసు పిప్లింగ్ ఖర్చులు	3,00,000.00	3,00,000.00
23	ఇన్ కమ్ టాక్సు అప్పీలు ఛార్జీలు	50,000.00	50,000.00
24	మొత్తం ఖర్చులు	1,11,30,000.00	1,03,30,000.00

AGENDA 3 : PROPOSED BUDGET FOR THE YEAR 2023-24**INCOME**

SL	Head of Account	Proposed Budget-2022-23	Proposed Budget-2023-24
1	Interest on Loans	14,28,75,000.00	15,03,75,000.00
2	Other Income	4,00,000.00	5,000.00
3	Establishment Charges Collected	5,000.00	0.00
4	Total Income	14,32,80,000.00	15,03,80,000.00

EXPENDITURE

SL	Head of Account	Proposed Budget-2022-23	Proposed Budget-2023-24
1	Interest on Deposits & DRBF	12,94,00,000.00	13,66,00,000.00
2	Establishment & Office Expenditure	1,11,30,000.00	1,03,30,000.00
3	Staff Gratuity & Others	12,00,000.00	12,00,000.00
4	Total Expenditure	14,17,30,000.00	14,81,30,000.00
5	Profit	15,50,000.00	22,50,000.00

ESTABLISHMENT & Office Expenditure

SL	Head of Account	Proposed Budget-2022-23	Proposed Budget-2023-24
1	Staff Pay and Allowances	53,00,000.00	53,00,000.00
2	Audit Fees	1,50,000.00	1,50,000.00
3	Advertisement Charges	1,00,000.00	1,00,000.00
4	Bank Charges	20,000.00	20,000.00
5	Office Repairs & Maintenance	75,000.00	75,000.00
6	Conveyance Charges	75,000.00	75,000.00
7	Contingent Expenditure	75,000.00	75,000.00
8	General Body Expenditure	2,00,000.00	2,00,000.00
9	Travelling Charges	30,000.00	30,000.00
10	Transport Charges	50,000.00	50,000.00
11	Postages	10,000.00	10,000.00
12	Telephone Charges	30,000.00	30,000.00
13	Printing & Stationery	1,50,000.00	1,50,000.00
14	Computer Maintenance	1,00,000.00	1,00,000.00
15	New Year Compliment	27,00,000.00	27,00,000.00
16	Arbitration & Legal Charges	50,000.00	50,000.00
17	Study Tour	1,50,000.00	1,50,000.00
18	TDS Charges	15,000.00	15,000.00
19	Provident Fund	6,00,000.00	6,00,000.00
20	Digital and Website Charges	1,00,000.00	1,00,000.00
21	Election Expenditure	8,00,000.00	0.00
22	Office shifting Exp.	3,00,000.00	3,00,000.00
23	Income Tax appeal fees	50,000.00	50,000.00
24	TOTAL EXPENDITURE	1,11,30,000.00	1,03,30,000.00

గమనిక : మన సొసైటీకి ఎస్బిఐ బ్యాంకు ఖాతాలు ND(V) మరియు Naval Base లో ఉన్నాయి రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా నిబంధనలకు అనుగుణంగా ND(V) లోని పొదుపు ఖాతాను కరెంట్ ఖాతాగా మార్చవలసి వచ్చింది. దీనివలన ప్రతి సంవత్సరం పొదుపు ఖాతా మీద వడ్డీ రూపంలో వచ్చే ఆదాయం ఇక మీదట పొందలేము. అందువలన ఆర్థిక సంవత్సరం 2023-24 ప్రతిపాదిత బడ్జెట్లో ఇతర ఆదాయాన్ని తక్కువగా చూపించడం జరిగింది. సభ్యులు గమనించగలరు.

ఎజెండా 4 : ప్రమాద భీమా మరియు మెడి క్లెయిమ్

పాలసీ కొనసాగించుట గురించి : గతంలో వలే కావ లనుకునే సభ్యులకు ప్రమాద భీమా సభ్యునికి రూ. 20 లక్షలు, సభ్యుని భార్య / భర్తకు రూ. 10లక్షలు, సభ్యుని పై ఆధారపడిన తల్లిదండ్రులు వారి పిల్లలకు రూ. 5లక్షలు ప్రమాదభీమా పాలసీలను అమలు చేయుటకు అనుమతించాలని మహాజన సభను కోరుచున్నాము. రూ. 20,000/-ల మెడి క్లెయిమ్ పాలసీ కొనసాగించాలా లేక దానిని రద్దు చేసి రూ. 1,00,000/-ల మెడి క్లెయిమ్ పాలసీ కొనసాగించాలా అని నిర్ణయించటానికి మహాజన సభకు అనుమతి ఇవ్వాలని కోరుచున్నాము.

ఎజెండా 5 : స్కూల్ ఆర్డీ పథకం కొనసాగించుట

గురించి : స్కూల్ ఆర్డీ పథకం కావాలనుకొనే సభ్యులకు అమలు చేయుటకు మరియు దాని విధి విధానాలలో అవసరమైన మార్పులు చేయుటకు పాలకవర్గానికి అధికారం ఇవ్వాలని మహాజన సభను కోరుచున్నాము.

ఎజెండా 6 : విద్యా ప్రోత్సహక బహుమతులు

కొనసాగించుట గురించి : విద్యా ప్రోత్సహక బహుమతులను ఈ సంవత్సరం కొనసాగించుట, అవసరమైన మార్పులు చేయుటకు మరియు వీటికి అవసరమైన నిధులను సాముదాయకశ్రేయో నిధి లేదా సంక్షేమ నిధి నుండి ఖర్చు పెట్టుటకు అనుమతించాలని కోరుచున్నాము.

NOTE : Our society having SBI bank accounts in ND(V) and Naval Base. According to the Reserve Bank of India rules we had to convert the savings account in ND(V) to current account. Because of this the interest income on the savings account every year is no longer available and hence the financial year In the proposed budget 2023-24, the income under "Other Income" has been shown with less amount. Members can observe.

AGENDA 4: PERSONAL ACCIDENT POLICY & MEDICLAIM POLICY:

The Personal Accident Policy for members Rs.20,00,000/-, Spouse for Rs.10,00,000/- & Dependents parents & children for Rs.5,00,000/- is existing and decided to continue the same in the next financial year also. We appeal the General body whether to continue the Rs.20,000/- Mediclaim policy or to enhance the Mediclaim to Rs.1,00,000/- by scrapping the earlier policy for Rs.20,000/-.

Agenda 5 : Continuation of School

RD Scheme: Request the General Body to accept the Continuation of School RD Scheme and to authorize the Board of Management to make required amendments in the Schemes.

Agenda 6 : Continuation of education merit scholarships :

We request the general body to accept the continuation merit scholarships and authorize the board of management to make required modification and to allot the required amount from common good fund and or members welfare fund.

ఎజెండా 7 : బకాయిదారులపై చర్యలు గురించి : గత మహాజన సభలో ప్రకటించిన మరియు ప్రస్తుతమున్న బకాయిదారుల వివరాలు ఈ దిగువన పట్టికలో ఇస్తున్నాము.

Agenda 7 : Action on Defaulters : We are giving below the list of defaulters at present and in the past for comparison.

Case Details	Previous	Present
3 Months & above NR	06	05
Irregular Recoveries	00	02

ఎజెండా 8 : అధ్యక్షుని అనుమతితో ఇతరములు : ఈ ఎజెండా క్రింద ఏదైనా అంశాలపై చర్చించదలచిన వారు, సమాచారం లేదా వివరణ కావలసినవారు. తేది. 29-03-2023లోగా వ్రాతపూర్వకంగా సొసైటీ కార్యాలయానికి గాని లేదా సొసైటీ ఈ మెయిల్ అడ్రస్ incecs@gmail.com కు గాని పంపించవలసినదిగా కోరుతున్నాము. వీటికి మహాజన సభలో సమాధానం చెప్పబడును.

Agenda 8 : with the permission of chair
Any other issues to be discussed with the permission of chair or any additional clarifications required may be sent to the society in writing by 29-03-2023 or may be sent to our email address incecs@gmail.com. So as to enable us to give you full-fledged answers in the General Body.

విశాఖపట్నం
తేది: 14-03-2023

పాలకవర్గం తరపున
వై అంజని రాజేష్
కార్యదర్శి

Visakhapatnam
14-03-2023.

on behalf of
Board of Management
Y Anjani Rajesh
Secretary



CGHS RECURRING DEPOSIT SCHEME

No. of Months	Grade Pay 1800-2800 Level 1-5 (Rs.30,000)	GradePay 4200 Level-6 (Rs.54,000)	Grade Pay 4600-6600 Level 7-11 (Rs.78,000)	Grade Pay 7600 &above Level 12 & above (Rs.1,20,000)
4	7500	13500	19500	30000
5	6000	10800	15600	24000
6	5000	9000	13000	20000
7	4290	7720	11150	17150
8	3750	6750	9750	15000
9	3340	6000	8670	13340
10	3000	5400	7800	12000
11	2730	4910	7100	10910
12	2500	4500	6500	10000
13	2310	4160	6000	9240
14	2150	3860	5580	8580
15	2000	3600	5200	8000
16	1880	3380	4880	7500
17	1770	3180	4590	7060
18	1670	3000	4340	6670
19	1580	2850	4110	6320
20	1500	2700	3900	6000
21	1430	2580	3720	5720
22	1370	2460	3550	5460
23	1310	2350	3400	5220
24	1250	2250	3250	5000
25	1200	2160	3120	4800
26	1160	2080	3000	4620
27	1120	2000	2890	4450
28	1080	1930	2790	4290
29	1040	1870	2690	4140
30	1000	1800	2600	4000
31	970	1750	2516	3880
32	940	1690	2450	3750
33	910	1640	2370	3640
34	890	1590	2300	3530
35	860	1550	2230	3430
36	840	1500	2170	3340



The Indian Navy Civil Employees Co-Operative Society Ltd.



FIXED DEPOSIT RATES

Period In Months	New	RECURRING DEPOSIT RATES
46 Days to 06	5%	Period In Months New
07 to 09	6%	04 to 06
10 to 12	7%	07 to 09
13 Months	8%	10 to 12
		13 Months

Deposits Chart

0.25% Extra For Senior Citizens on Fixed Deposits

Loans Chart

Rate of Interest on Loans : 9.00% (W.e.f 01-09-2022)

(Mid Term(MT) Loan (General Loan)

Basic Pay	Special(Spl.) Loan						Short Term(ST) Loan (Festival Loan)						
	MT Loan Amount	Principle	1st Month Interest	Thrift Deposit	DRBF	DBF	Total Recovery	Spl.Loan Amount	Spl. Loan Recovery	ST Loan Amount	Principle	1st Month Interest	Total Recover
Upto - 24,999	4,50,000	4,690	3,375	540	250	150	9,005	5,50,000	10,835	80,000	3,200	600	3,800
25,000 - 31,999	4,75,000	4,950	3,563	550	250	150	9,463	5,75,000	11,303	80,000	3,200	600	3,800
32,000 - 38,499	5,00,000	5,210	3,750	560	250	150	9,920	6,00,000	11,770	90,000	3,600	675	4,275
38,500 - 44,999	5,50,000	5,730	4,125	580	250	150	10,835	6,50,000	12,706	90,000	3,600	675	4,275
45,000 - 50,999	6,00,000	6,250	4,500	620	250	150	11,770	7,00,000	13,631	1,00,000	4,000	750	4,750
51,000 - 57,999	6,50,000	6,780	4,876	650	250	150	12,706	7,50,000	14,546	1,00,000	4,000	750	4,750
58,000 - 63,999	7,00,000	7,300	5,251	680	250	150	13,631	8,00,000	15,471	1,10,000	4,400	825	5,225
64,000 - above	7,50,000	7,820	5,626	700	250	150	14,546	8,50,000	16,396	1,20,000	4,800	900	5,700

Principle of 96th Month (i.e. Last Month)

Recoveries of MT Loans & Spl. Loans Maximum 96 Months	Recovery of Short Term Loan (Festival Loan) Maximum 25 Months				
	MT Loan	Principle	1st Month Interest	Thrift Deposit	DRBF
MT Loan	4,50,000	4,75,000	5,00,000	5,50,000	6,00,000
96 Month Spl. Loan	4,450	4,750	5,050	5,650	6,250
Spl. Loan	5,50,000	5,75,000	6,00,000	6,50,000	7,00,000
Ph.9848608953	5,650	5,990	6,250	5,900	6,500

email:
incces@gmail.com

Please Visit Our Society Website: www.incces.com for Loan Calculator, Model Forms, PA, Mediclaim, Account Details

పాలక వర్గ సభ్యులు

శ్రీ కెవివిఎన్డి కుమార్	అధ్యక్షులు
శ్రీమతి ఎం.మంజు	ఉపాధ్యక్షులు
శ్రీ వై అంజని రాజేష్	కార్యదర్శి
శ్రీ టి.విజయ్ కుమార్	సహాయ కార్యదర్శి
శ్రీ వి.గణేష్	కోశాధికారి
శ్రీ ఎం.సురేష్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ బి.చిన్న అప్పారావు	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ ఎం.శ్రీధన చైతన్య	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ జి.రమణ	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ జి.రమేష్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ పి.సంతోష్ కుమార్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ రంజన్ కుమార్ దాస్	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ డి.మోహన్ రావు	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ డి.వెంకటపాలవెళ్లి	పాలక వర్గ సభ్యులు
శ్రీ టి.నాగన్ దొర	పాలక వర్గ సభ్యులు

Board of Management

Sri K V V V S D Kumar	President
Smt. M.Manju	Vice - President
Sri Y Anjani Rajesh	Secretary
Sri T Vijay Kumar	Asst. Secretary
Sri V Ganesh	Treasurer
Sri M Suresh	Director
Sri B CH Apparao	Director
Sri M S Chaitanya	Director
Sri G Ramana	Director
Sri G Ramesh	Director
Sri P Santhosh Kumar	Director
Sri Ranjan Kumar Dash	Director
Sri D Mohan Rao	Director
Sri D Venkata Palavelli	Director
Sri T Nagan Dora	Director

పర్యవేక్షక మండలి సభ్యులు

శ్రీ రెడ్డి వెంకట రావు
శ్రీ వై శివాజి
శ్రీ ఎ సుబ్బరాజు
శ్రీ ఎస్ శివశంకరరావు
శ్రీ ఎస్ జగజ్జీవన్ రామ్
శ్రీ సి.హెచ్ ముత్యాలనాయుడు

SUPERVISORY COUNCIL MEMBERS

SRI REDDI VENKATA RAO
SRI Y SIVAJI
SRI A SUBBA RAJU
SRI S SIVA SANKARA RAO
SRI S JAGAJJEEVANARAM
SRI CH MUTYALANAIDU

ఈ సొసైటీ మీది, నాది, మనది !
కాపాడుకోసే భాద్యత మన అందరిది !!